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Niemieckie łodzie podwodne
okręt f atytntSw

Znów 17 ciężko naładowanych nieprzyjacielskich okrętów o pojemności103.500 
brt. na dnie morza. Sytuacja okrętowa aljantów coraz bardziej pogarsza się

Sztokholm, 1 kwietnia. Znaczenie nowego sukcesu, odniesione
go przez niemieckie łodzie podwodne, a podanego do wiadomości za 
pośrednictwem nadzwyczajnego doniesienia, o zatopieniu 17 stat
ków handlowych pojemności przeszło 103.000 ton, płynących z 
poważnym ładunkiem, ilustrują wywody, zamieszczane na łamach 
dzienników angielskich, tudzież przez rzeczoznawców żeglugi, 
którzy nie są w stanie zataić powagi sytuacji.

0  rozmiarach niebezpieczeństwa łodzi 
podwodnych nikt w A nglii nie jest w Sta
nie wytworzyć sobie właściwego pojęcia, 
ponieważ admiralicja nie zezwala na wy
korzystywanie odnośnych materiałów, o 
czcm m.*j. wspomina wychodzący w Eain- 
hiirghai dziennik „Scotsiuan". Informacj' • 
te, które dzienniki otrzymują z kół ofi
cjalnych, sa bardzo rozbieżne. W  związku 
z tein ledna grupa dzienników twierdzi, ja. 
koby

niebezpieczeństwo łodz> podwodnych 
przynrało katastrofalne rozmiary.

»at<|ti iast inna pisze o  „leklkiąi poprawie”
Niezbadana jest sprana tego niezwykłe

go ppty.mizmu. gdyż wiadomości o stratach 
okrolowych, chociaż sa. one podawane w 
Sposób niezwykle ostrożny, z chwila wy- 
baclid wojny zaprzestają je  podawać. Wła
ściwą sytuacje można wypośrodkować tyl
ko droga rozwagi.

W  obecnej wojnie aljanci, a zwłasz
cza, Angfja, wystąpili ze znacznie 
mniejs7j m 4onażcm okrętowym niż 

w wojnie światowe) 1914—1918.
Ponadto Wielka Bi ytanja ma obecnie o 9 
miljonów więcej osób do wyżywienia niż
wówczas. W  porównaniu z okresem, wojny 
światowej obecnie okręty wykonują zma
canie dłuższe rejsy, przyczem muszą poko
nywać znacznie większe niebezpieczeństwa 
podróży.

Flota wojenna jest znaczniej przeciążo
ną, niż tc miało miejsce w wojr:i  świato
wej. Ozy w wojnie światowej 1914—1918 
nieprzyjacielskie łodzie podwodne m ogły 
sobie pozwolić na wygłodzenie brytyjsk ie
go państwa wyspiarskiego i o ile groźniej 
przedstawia się obecna sytuacja aprowlza- 
cyjna Anglji, gdy setki łodzi podwodnych 
całemi miesiącami bez przerwy atakują 
flotę przywozową.

Ponadto nowoczesno łodzie podwo
dne są bardziej przebojowe i niebez
pieczne, niż te, i mrych używano 

w wojnie światowej.
•

W edług radjowego sprawozdania z Lon
dynu, parlamentarny sekret, rz angielskie
go ministerstwa rolnictwa Tom Williams 

. miał sic wyrazić, że „wzrost produkcji rjl- 
nir-ej Anglji jest wprawdzie poważny, je* 
an k sytuacja żegl . ska pogorszyła się z 
końcem marca bardziej, niż to wogóle mia
ło miejsce “  czasie wojny". Obecna zwyż
ka produkcji nie jest w stanie sprostać te
go reazaju pogorszeniu sytjacji. Pomimo 
wszelkich trudności należy w bieżącym ro
ku wytwarzać jeszcze więcej artykułów 
żywnościowych, niż w latach ubiegłych.

Lord Rnnciman, prezydent północmo-an-

Dotychczas poległo 16 generałów 
włoskich.

Rzym, 1 kwietnia. Włochy poraź pierw
szy podały do wiadomości ilość generałów 
I admirałów, poległych i zaginionych od 
chwili rozpoczęcia wojny.

Na różnych frontach poległo 16 ge aera- 
łów armji lądowej i lotnictwa, oraz dwóch 
admirałów w spełnieniu swych > rbowiąz- 
ków żołnierskich na morzu Śródiziemnem, 
ponadto trzech generałów zaginęło. Pom ię
dzy poległymi znajdują sie _ generałowie 
dywizji Maletti, Tellera, Yolpini, Bal- 
dussarre, oraz admirałowie Cataneo i 
SDoscano.

w yrazi.
w toku przemówienia y Newcastle, o kvó- 
i’em wspomina „Daily Sketeh" w wydaniu

z dnia 30 marca hr„ o sytuacji w wojnie 
morskiej. Oto z jego słów wynika; że aljan
ci muszą się liczyć z bardziej dotkliwemi 
Itakami, wymierzonymi w ich żegfuge *ia..- 
dlową. Jedynie przy wielkich wysiłkach 
bedą aljanci mogli mieć nadzieje na prze
trwanie krytj cznego okresu. Straty okrę
towe nadal poważnie wzrastają. Nikt nie 
jest w stanie powiedzieć dzisiaj — oświad
czył lord Rumciman — ile po obecnej w oj
nie liczyć będzie brytyjska flota handlo
wa. Przyszłość jej przedstawia się smętnie 
i przykro.

z a w io d ł y ' ' m t o ł  uradd
z  ł o d z i a m i  p o d w o d n e  m i *

Głosy opinji amerykańskiej.
Sztokholm, 1 kwietnia. Wyehoózący w 

Amerycs kwartalnik „Foreign Affaire" o- 
.r.awia w obszernym artykule sprawę wi
doków powodzenia zarządzeń obronnych w 
walce z niemieckiemi łodziami podwod- 
nemi.

Pismo to twierdzi, że „kontratak na.pel- 
nem morzu" stawia obecni© mocarstwa za
chodnie w obliczu poważnych zagadnień. 
Wprawdzie wprowadzono „stałe patrole 
lo fnic7e“. które kontrolują wody oceanicz
ne z obydwu brzegów Atlantj ku, patrol© te 
jednak mają na celu wyśledzenie stano
wisk nieprzyjacielskich okrętów. Te stale 
patrole lotnicze ograniczają sie jednak do 
lotów w promieniu około 800 km, wobec 
czego w środkowym pasie Atlantyku znaj
duje się właściwa strefa niebezpieczeń. 
siwa.

Zdaniem „Foreiug Affairs", patroli lo
tnicze nie stały się ikutecznym środkiem 
obrony przd łodziami podwodnemi, po
którym wiele sobie obiecywano. Od czasu 
gdy Niemcy przeszli do systemu „stad wil
czych", ataki na transporty konwojowane

jednoczrsnSi odbywają elę z kilki stron.
Dla zwalczania t. zw. stad wilczych n- 

twoirzono tzw „Killer Groups", składające 
sie k pewnej liczby szybkobieżnych kontr- 
torpedoweów o znacznym zasięgu.

Ponadto skonstruowano specjalne elek
tryczne aparaty do stwierdzania miejsca 
postoju łodzi podwodnych. Mimo to jednak 
niemieckie łodzie podwodne pozostają na
dal „ciężkim do zgryzienia orzechem" dla 
mocarstw zachodnich.

Pewien znany dziennikarz amerykański, 
którego artykuły ukazały sie na lamach 
licznych pism, w ten sposób ocenia wartość 
zamieszczonych w „Foreign A ffairs" wy
wodów: „Narazie pobiją.ny wszelkie rekor. 
dy w budownictwie skrętów. Miino to jed
nak nie idziemy naprzód, lecz stoim; na 
tern miejscu, z którego wyszliśmy. Niem
cy budują niesamowite statki w znacznie 
szybszem tempie niż my je. potrafimy za
tapiać. Z tego też względu musimy sie li
czyć z powiiżnemi stratami na wodach 
Atlantyku w najbliższych miesiącach wio- 
Siennych".

U cie czka  k a p ita łó w  ze  S ta n ó w  Z je d n .
do M e k s y k u .

Vlgo, 1 kwietni* Według doniesień z 
Meksyku, coraz większe sumy kapitałów 
płyną ze Stanów Zjednoczonych do Me
ksyku i szukają tanr lokaty.

Wytłumaczenia tej ucieczki kapitałów

należy szukać w ostatnich podwyższeniach
podatkowych, wprowadzonych prze® rząd, 
oraz w obawie przed mającemi nastąpić za 
rządzeniami.

Dobrze poinformowani obserwatorzy wa-

Ncisza rycina przedstawia jedną z ulic w now ozdobylym  Charkowie, 
doczne potężne barykady, jakie wznieśli bolszewicy, usiłując powstrzym ać w ojska

pierwszym planie są wi- 
niemieckie, — >

Walki na południowy zachód 
od W iaźmy.

Berlin, 1 kwietnia. W  dniu 29 marca bol
szewicy podjęli w rejonie na południowy- 
zachód od Wjazmy wysiłki w kierunku 
przełamania niemieckich pozycyj przy uży
ciu silnych jednostek piechoty oraz wojsk 
pancernych.

P o kilkugodzinnem przygotowaniu artV- 
leryjiskiem pułki .sowieckie rozpoczęły a- 
tak. Przed osiągnięciem linji czołowych 
placówek, sowieckie czołgi oraz ma»v pie
choty znalazły cię wśród ognia wszelkich 
rodzajów broni. Z karabinów maszynowych 
grenadierów oraz z dział artylerz^stów po
sypał się na szturmujące _ mnsy bolszewi
ków niszczący ogień. Z zaciętą wściekłością 
bolszewicy atakrwali po 14 razy na po
szczególnych odŁinkach, idąc w tyralierach 
batalionami na lufy niemieckich karabi
nów i dział. Aczkolwiek zagorzale ich wy
pady, każdorazowo były wspierane czołga
mi w liczbie 20—30, wszystkie próby prze
bicia frontu załamywały sii wśród najpo
ważniejszych strat bolszewickich.

W  godzinach popołudniowych wyczer
pała sie wreszcie siła wypadowa sowiec
kich pułków w ooliczu aKcji obronnej dy- 
wizyj niemieckich. Masy bolszewickie wy
cofały się, celem ponownego przegrupowa
nia. W  tym momencie grzmiały raz po raz 
działa niemieckie! bateryj, niszcząc w yj
ściowe pozycje bolszewickie i odpłacając 
wysoMcmi i krwawerai stratami.

Kiedy wreszcie w godzinach popołudnio
wych bolszewikom udało sie wtargnąć 'do 
wsi od stromy autostrady Rosslawl—Mo
skwa, do czego użyli 31 czołgów ,i silno je 
dnostki piechoty, — jedna z niemieckich 
grup bojowych, wsnierana czołgami i dzia
łami ryhkostrzelnemi, przystąpiła do 
kontrataku.

Zacięta bitwa, przeciągająca sie do póź
nej nocy, przyniosła w konsekwencji bol
szewikom dotkliwe straty. Niemieccy gre
nadierzy wyparli ich ze wsi, zdobyli nowo 
pozycje, obejmując główne linje bojowe 
na całym odcinku w posiadanie niemiec
kiej. W jednym tyiko dniu 29 marca bolsze
wicy utracili w tych walkach 1566 pole
głych i 27 czołgów.

szyngtońskiego urzędu skarbu oświadczy
li. że. tygodniowo odpływa do Meksyku o- 
koło _1)0.688 dolarów, uszczuplając w ten 
sposób amerykański rynek gospodarczy. 
Większa część tych kapitałów obracana 
jest na .zakup posiadłości gruntowyrh. ak- 
cyj, przedsiębiorstw przemysłowych itd., 
jednak ku ubolewaniu rządu meksykań
skiego nie służ: one do stworzenia nowych 
gałęzi przemysłu, mających przyczynić się 
do podniesienia kraju.

Na meksykańskiej giełdzie efektów «*• 
nuie olbrzymia zwyżka. W  samy™ Me
ksyku śledzą przebieg tych wypadków z 
wielkiem zaniepokojeniem.

Wallace w Chile.
'Buenos Aires, 1 kwietnia. Prasa połud

niowo-amerykańska szczegółowo rozwodzi 
się na temat przyjęcia, zgotowanego w San
tiago de Chile, wiceprezydentowi Stanów 
Zjednoczonych Wallace‘owł.

Zapytamy o cel swej podróży, oświadczył 
Wallace, iż przeznaczył ja  na podniecenie 
entuzjazmu narodów południowo-amery
kańskich, celem wspierania Stanów Zjed
noczonych i ich sprzymierzeńców oraz by 
zarazem podnieść produkcje ważnych su
rowców, niezbędnych dla potrzeb wojen
nych.

Stany Zjednoczone potrzebują coraz wię
cej saletry »ied :i oraz innych produktów 
z Chile, jak również z innych krajów po
łudniowo-amerykańskich. Na zwrócona mu 
uwagę, iż Chile bezwatpieni.i m o g ł y b y  je 
szcze więcej dostarczać, anieżeli dotych
czas, lecz że brak dla takich celów statków 
amerykańskich, W allace ograniczył się je 
dynie do podkreślenia, iż tonaż amerykań
ski w pierwszym rzedzie potrzebny ji it dla 
przewozu środków żywności i amunicji no 
terenów, na których walczą wojska amrry- 
kańskie.

Słowami: „Robim y wszystko, co może
my, wszyscy musza ponosić ofiary" — za
kończył Wallace swe Wywody. Jak w zwią
zku z tem podkreślają w kołach ars m łyń
skich, nie, wyjaśnił Wallace kwestji. dla
czego konieczne jest wzmożenie produkcji 
ważnych dla celów wojennych produktów 
w Ameryce Południowej, jeżeli nie mogą 
©m« być przetransportowame.

^
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Slygodniowa walka obronna 
w rejonie Starajc Russja.
Wysokie straty Sowietów w fudzfach I materjafe.

Berlin, i  kwietnia. Ne i iuł'ni: ad Jedora 
tlmeń hcisjBwcka działalność cteyxrna  
wygasła w dniu 29 marca, i  wyjątkiem po
jedynczych bezskutecznych wypadów.

W  ten sposób w zaciętych walkach, jakie 
przra przeszło _ 5 tygodni rozpalały się tu i 
słabły, nastąpiła nowa faza. I  tym razem 
znowu próby przełamania frontu, podejmo
wane przez bolszewików na wielką skałę, 
spełzły na miczem.

Ta czwarta bitwa o Staraja R/ussja roz
poczęła się w dniu 28 lutego jeszcze w cza
sie wycofywania wojsk niemieckich z re
jonu Demjańska oraz po tej operacji. Od 
tego czasu bolszewicy prawie bez przerwy 
przypuszczali ataki p~zv użyciu ogółem 
37 uywizyj strzelców, 23 brygad oraz licz
nych formacy] czcłqćw, jak również przy 
sil nem wsr°rciu Ictnictwa. Operujące tu 
wojska jednego z niemieckie]- korpusów 
armji. walczące nr jpierw w głębokim śnde- 
sru, p  iniej wśród roztopów i bagien, y 
toku beaprzykładnych zmagań utrzymały 
nieugięcie swoje stanowiska i odparły 
wszystkie ataki, zadajae boi zewikom wy
sokie s tra y . 14 dywizyj I 13 brygad bol
szewickich zestafe prawie doszczętnie roz
bitych zaś z pośród tych ‘ednostek 4 dywi. 
zje i 10 brygad poniosły tak wielkie straty, 
U należy je uważać za nieistniejące. Dalsze 
18 dywizyj i 10 brygad straciło znaczne 
węści z swego stanu osobowego i uzbro

jenia.
Walka była twaiaa i zacięta. Do-mdzi 

tego juz choćby fakt. że liczba poległych 
bofszewików pizckracza przeszło zO-krotni* 
Ilość jeńców. TYzytera cyfry, wymienione 
w niemieckim komunikacie wojennym, a 
odnoszące «ję_ do krwawych strat bolszewi
ków, zawierają jedynie te ilości poległych, 
jakie _ naliczono przed stanowiskami nie
mieckiemu _ jakie ustalono za wśrednic- 
twem oddziałów wywiadowczych lub też 
potwierdzono na podstawie zeznań jeńców, 
iatomiast nie zawierają one dalszych cięż

kich strat bolszewików, wynikłych wsku
tek ognia artylerji lnb ataków lotniczych 
poza frontem.

Do setek czołgów i ciężkich broni craz 
tysięcy lekkiej broni piechoty, o których 
zniszczeniu lnb zdobyciu doniesiono w nie- 
m ’ eckim k imunikacic wojennym- dodać je  
ezi ze należ'" sukcesy, uzyskane przez nie
mieckie Ipunietwo. Z powodu zn:ttczynlo 
linij, di wożoGych zac patrzenie, bolszewicy 
ponii iii wielkie straty materialne. przrde- 
wszystkiem przy zniszczeniu węzłowegt 
punktu ttdfejowegb beto go je. Wskutek u- 
czynienia niezdolnemi dio użytku ważnych 
'utiij kolejowych udaremniono równocze
śnie bolszewikom prawidłowy dowóz świe
żych wojsk i dalszego sprzęitu bojowego na 
front. Śmiałe afuki form acyj samolotów 
bombowych odciążały oddziały armji lądo- 
wej. toczące ciężl e walki, a w tym samym 
stopniu nip twiały te walki eskadry samo
lotów myśliwskich dzięki swym zwycię
skim utarczkom powietrznym, w których 
od dnia 23 lutego strąciły w tym regonie 
239 bolszewickich samolotów, operujących 
w locie zniżonym, opancerzonych maszyn 
bojow ych i bombowców.

Również w lit  wie obronnej w  rejonie 
Oną, która po 8-dniowych zmaganiach za- 
konczvła_ się w dmn 2l marca, lotnictwo 
skutecznie wspierało form acje armji lądo
wej. Na _ temat działalności lotnictwa na 
h m  odcinka nadeszły obecnie bilansowe 
meldnn&i. J„ e**ólr* I Liczby 1.061 czołgów 
* 485 dzfał bolszewickich, o których zni
szczeniu lnb zdobyciu doniesiono z rejo
nu Orla w niemieckim komunikacie wo
jennym z dnia 23 marea, doliczyć jnc3ze 
należy 266 zni zczonvch i 30 ciężko uszko
dzonych czołgów sowiorkich oraz 104 zni. 
szczone działa, które zostały unieszkodli
wione przez artylerje przeciwlotnicza lot
nictwa lnb w tokn celnego bombardowania 
is powietrza. Również niezmordowanie ata
kowały samoloty bojowe, nurkowe i bu
rzące, posuwające się naprzód fale bolsze
wickich strzelców i czul rów. Pai atutowały 
one bombami i pgnii m broni pokładowej 
wynady piechoty bolszewickiej. rozb;jały 
nadieżdżaja«e czołówki oddziałów pancer
nych, zmusiły do milczenia liczne baterje 
i demolowały wszelki zorganizowany do
wóz posiłków dla bolszewików.

W tokn tyoh działań rozbiły one zupeł
nie 33 oddziały piechoty, zr,czczyły 46 po
ciągów transportowych i 19 ln'*omoty™», 
zniszczyły przeszło 2.6f>6 pnlazdńw wszel
kiego rodzaiu oraz spowodowały eksolo- 
zje 17 macrezynów amunicii i materiałów 
pednvch. Niemieckie samoloty myśliwskie 
łącznie z artylerją przeciwlotniczą zestrze
liły  w ciągu 8-tycodniowcj bitwy zimowej 
w  rejonie Orla 267 samolotów sowieckich, 
a 21 dalszych zniszczyły na ziemi.

przeszkód toczył dalej i pozostawi mocar
stwom zachodnim aż nazbyt wiele czasu 
do ukończenia swych przygotowań, nieja
ko do os ta niego guzika i ostatniej sprzą
czki przy obuwiu.

Podczas toedy jednak przygotowywali
śmy się żmudnie i powoli do naszej ofen
sywy. Niemcy nie zasypiali sprawy. Co

wfęcel rozwinęli oni niesłychanie żywą 
dziali Aność. Zmobilizowrłi -a nowa siły 
zbrojne n Ukrainie. Planuja oni niewąt
pliwie wielkie uderzenie, a członkowie na- 
.zego sztabu generalnego lamią sobie gło
wy nad tam, gdzie to ud er zenie nas „ajpi’'.

„Front albo Syb’r“ .
Mauryt, 1 kwetnia. „Frontalbo Lyhlr ge-

dswtu** nam dc wybori.11 — oświadczyło 
6-ciu Hiszpanów z Asturji, którzy pc uwol
nieniu przez wojska niemieckie, powrócili 
z Unji sowieckiej.

W  czasi° hiszpańskiej wojny domowej 
udali się oni do Rosji sowieckiej, gdzie — 
jak obecnie opowiadają — prócz _ rozczaro
wań doznali głodu, nędzy i okrucieństwa.

M b ;  s u t e  m m  irtzi podwadmitti.
Zatopiono 17 ciężko obładowanych statków alianckich o łącznej

pojemności 103.500 brŁ

„Przecliyuderzenle 
pod Charkowem stanowiło 
zupełną niespodziankę44.

Genewa, 1 kwietnia. A. J. C immlngs, o- 
mawiniąc na lamach londyńskiego „News 
Chronicie" ogólną sytunclę wojenną — o- 
świadcza m. in„ co następuje:

„Nieoczekiwane przeciwuderzenie armij 
niemiecl ii .1 nod Charkowem stanowiło dla 
naszyrh „rr-czcznawców" wojskowych za
równo w Anglii, lak 1 w Stanach Zjedno
czonych zupełna niespodziankę.

Zarówno każdy z nich zasobna, iak i 
wszyscy razem uważali za pewne, że so
wiecki wał parowy będzie sio bez żadnych

Berlin, 1 kwietnia. Naczelna ka.oenióa 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 31 marca:

Na południowym I śr© ikowytm odclmiku 
frontu wschodniego dzień miał przebieg 
naogół spokejny. Na przyczółku mostowym 
rzeki Kubań i w rejonie na południowy 
zachód td Wjaźmy skutecznym ogniem ar
tyleryjskim i drinki gwałtownym atakom 
formacy nurkowców rozbito wypady nie
przyjacielskie 

Na południe od Jeziora Ilmeń Jedna z 
własnych akcyti zaczepnych, prowadzona 
w celu skrócenia froi tu, c iagnera zamie
rzone cele, mimo dotkliwych trudności t_- 
runowych.

W  rejonie bejowym na południe od Je
ziora Łiidogi trwały zacięte, ale pełne po- 
wodzenia walki obronne. Dwa i ataljony 
nieprzyjacielskie jIoczoit c i zniszczone. 
Prwną liczbę czołgów rozbito strzałami.

Bitwa o*-ronna ■■ Tunisie trwa. Podczas 
kiedy na kilku odcinkach nieprzyjacielska 
dzirłalność zaczenna przejściowo nieco o- 
słabła pod naciskiem skutecznego oporu 
we lik r.irłniecko-włosk;"h, na innych od
cinkach frontu lieprzyjaciel kontynuował 
swe. ciężkie ataki. Wsrystkie nara -cia zała
mały się ranie wczoraj o zdecydowaną o-

nronę czynną naszych wojsk.
Lotnictwc za dnia i podczas nocy dzięltf 

bezustannym akcjom swych tor nacyj po- 
wietrznych ii.geicwało skutecznie w wal
kach lad owych.

Na mor.s śródziemnem jeden z niemiec
kich samolotów bojowych zatopił brytyj
ską łódź podwedną.

Niespodziewany atak lotnictwa, prze
prowadzi .uy w dni: wczorajszym na woj
skowe ibickty, położone na południowim 
wybrzeżu Angłji, przyniósł sukces.

Jak już picdano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, nasze łodzie 
podwodne na różnych linjach dowczowych 
zadały ponownie aliantom ciężkie ciosy. 
Na północnym Atlantyku, pod czat stanu 
pogody graniczącego częściowo z huraga
nem, nS środkowym Atlantyku oraz na 
morzu Śródziemnym 2 -i*o-iiły one w prze
waża jąi ęj częiei z pośrc d M r w“jćw 17 nie. 
przyjacielskich, wyładowanych po burty, 
statków- hanijlowych, o łącznej pcjemnośct 
163.566 brt.

W  zatere Biskajskiej pięć Hęfklch bom
bowców nieprzyfacieisklcil zestrzelono pod. 
czas ataku na łodzie podwodne ogniom bro
ni pizeciwlotniczej tychże łodzi.

stanu m a z n i e  s ta n m  riM iw e zo iijc h
p z R M ih  p o n n  K d o n i  t e i i e l i

Lizbona 1 kwietnia. Izba reprezentantów 
stanu północno-amerykańskiego Missouri 
przyjęła prze wdżająca większością głosów 
rezolucje, domagającą się zmiany konsty
tucji w duchu ogranicze.iia ol resu urzędo. 
wania prezypen a 'tanów Zjednoczonych 
do tajwyżej dwóch okresów wyborczych po 
4 lata.

Ozitery stany, posiadająee ważn“  anaczę- 
nie polityczne, a mianowiede Indiana, III- 
nols, Joya i Michigan, wyra?>ły również 
zgodę na rezolucję. W  najbliższym '--a- 
si ? mają się do niej przyłączyć ta kit Wis. 
consin i Nebra ica.

Jak się w zy iązku z tem dowiaduje lon
dyński „Daily Telegrapb" z Waszyngtonu, 
chodzi tu przMi v/szy< ‘kiem o stany z więk
szością republikańską.

Jednak róymież konserwatywno-cienKi- 
kratyczne południ© Stasiów Zjednt ezonyoh 
oswoiło się już z tą samą myślą, a to z tego 
powodu, ponieważ czuj© się upośledzone 
wskutek piastowania władzy przez rząd 
Rooseyelta. utworzony przez demokratów.

Wybuch w ameryk. centium 
wyszkoleniowem.

Sztokholm, 1 kwietnia. W  Jedny m z woj
skowych rbozuW wyszkoleniowych armji 
Ztanów Zjednoczonych na teranie Tezasu

wydarzyła się w uh. wterek r roinai eksplo
zja matrrjałów wybui u o., ch

W  wypadlku t7-m Łginął porucznik, o>» va 
7 żołnierzy, przebywających na wysizflcole- 
niu, ponadto 5-ciu żołnierzy odniosło cięż
ki© obnażania.

R?da woj. oceanu S£»okoinego 
obradowała w Waszyngtonie.
Burros Ai/er, 1 kwietnia. Minieterstwo 

wojny Sianów Zjednoczonych podaje do 
yfiadomości, że w Waszyngtonie obrado, 
wała ostatnie konferencja wysokich ofice. 
rów armji lądowej i nK.ryjiarki z terenu 
wojennego ocram Spckojnego.

Wśród obecnych znajdowali się przybyli 
z placu boju na oceanie Spokojnym = z-yl 
sił zbrojnych armji lądowej na Jlawajach 
generał D' los C. Emmor.s, szef powietrz
nych sil zorojnycb na południowo-zachod
nim Pacyfiku generał-poiacznik George C. 
Kenney oraz szef sil arm.ii lądowej na po
łudniowym Pacyfiku generał-porncznik 
Millar P. Harmon. Naczelny dowódca f'o - 
ti oceanu Spokojnego ad: airał Chester W. 
N’ \nitz i generał Mac \rthur nie byli oso- 
biście obecni ua konferencji waszyngtoń
skiej i polecili reprezentować sie przez kil
ku wysokich oficerów ze swego sztabu ge
neralnego.

D z'e fn ic a  d y p lo m a tyc zn a  w  P e k in ie  
przekazano chińskim władzom narodowym

Pekin, 1 kwietnia. Dzielnicę dyplomaty- I intlnego przekazania tej dzielnicy władzom 
czną w Paklnle, która przez 43 lata znaijdo-1 chińskim, 
wała się pod zarządem międzynarodowym,
przekazano we środę formalniu władzom 
chińskim.

W  czasie uroczystości w  klubi*. pekiń
skim, japoński konsul generalny Ritkzawa 
■w swym chcrakterze przewodniczącego ko
m isji administracyjnej dzielnicy di. u ) na- 
tycznej w r ę c z y ł  oficjalną notę przekazują
cą burmistrzowi Pekinu w Imieniu pozo
stałych podplsanyrh mocarstw, mianowi
cie Włoch, Francji 1 Hiszpanii. Po wrę
czeniu oficjalnego dokumentu wygłodzono 
kilka mów i odczytano depesze gratula
cyjne.

W uroczystościach wzięli udział im b i  i- 
dei chlń'.1 i Fu Kale jako przedstawiciel 
rządu namkińskiego, amba*e"or francu *rl 
Cosso, po: :ł larońskl w Pekinie, oraz 
przedeftawłcieli dyplematycznl Włoi h I 
Hlszpanji.

Obecna komisja administracyjna będzie 
sprawowała swe agendy aż do zupełnego 
zlikwidowania opraw wynikających i  for-

Trzecla rocznica od> odzema 
narodowego Chin.

Nankln, 1 kwietnia. Uroczystości z okaz]) 
irzoeloj rocznicy powrotu rządu narodowe
go do Narkinu Ltworzyf — Jak już ucnle- 
ełono — prezydent państwa, Wangczlng- 
»  l. rnemówk-rtlrm, wygłbszonem w tali 
miejskiej w obecności wrzystkich człon
ków rzgdu do narodu chińskiego.

Bezpośrednio potem w sali rządowej od
było się whdkie przyjęcie. W  przyjęciu tero 
wzięli udziai wszyscy naczelnicy urzędów 
państwowych, minisirowie. wysocy dygni
tarze państwowi, oficerowie, dalej naczelny 
dowódca japońskich sił zbrojnych generał 
Bhunrokt, oraz przecLtawicdele dyploma-

Włoski k o m u n ik a t wojenny.
Rzym, 1 kwietmua. Włoisfkii komunikat wo< 

jenny z środy 31 marca hrzmi:
Głów na kwatera włoskich sił zibrojnych 

kąirruundku je j 
Nieprzyjaciel także wczoraj kontynuował 

-:wój naciiak na froncie tunetańskim i po
dejmował nowe gwałtowne ataki, M órym  
wojska mocarstw osi w .ścisłej współpracy 
z lotnictwem przeciwstawiły zacięty opór.

Jt irmacjŁ nasizych myśliwców, pod do
wództwem kapitana lotnictwa Gmrgio Ta
n io 'i z Rzyanu, zestrzeliła w waicc z silną 
grupą myśliwców nieprzyjacielskich cztery 
samołiOiy nieprzj jaedełskie. Sześć dalszych 
aparatów nienrzyjacielskiich zinsizczyla 
ziemna ohroica przieciwlotnicza i niemiecko, 
włoscy myśliwcy.

Samoloty amerykańsM© zrzuciły kilką 
bomb _ na Crotona (Catanzno) i ostrzelały 
tę miejscowość ogniem karabinów ma
szynowych. Zaraporbowano o jednym zabi
tym i 6-ciu rannych.

O akcji niemieckiego lotnictwa 
w Tunetąnji.

Fcrlin, 1 kwietnia. Od wczesnych godzin 
rannych dnie 36 marca br. aż do późnej 
nocy trwała akcja niemieckiego lotnictwa 
w zaciętych walkach niemieckich i wło
skich formacyj bojowych na froncii tune- 
tańskim.

Samolotv nurkowo-bojowe atakowały po
zycje artyleryjskie oraz skupienia pojaz- 
lói mecnan. — zadajfąc aljantom wietKie 
straty Niezwykle ciężko zostały trafione 
aljanckie diziala, stojące w odległości nie
wielu kilometrów od niemieckich linij bo
jowy _h. ‘ )©Lne bomby dksplodiował./ ponad
to 'wśród poruszających się pojazdow me- 
ohanicznych, przewożącycl iramisporby 
amunicji oras oddziałów pi^iłkowy^h.

RayPkobieżne spm< loty bojowe, oraz let
nicy _ bojowi nieśli wybitne odciążenia 
niemieckim oraz włoskim oddziałom bojo
wym w licznych atakach głębinowych. 
W  ogniu s anęło 6 czołgów najcięższych. 
W  nocy z 30 na 31 marca w trwaiej akcji 
saatakowa,y c ie b ie  samoloty bojowe czoł
g i i samoloty, ndzież pozycje artylerji w 
regonie przyfrontowym.

Miasto angielskie SalcomLe 
pod gradem bomb.

BferMn, 1 kwietnia. Ciężkie niemieckie sa. 
moloty bojowe dokonały we wterek w po
łudnie śmiało zakrojonego ataku zniżone, 
go aa angielskie miasto Salcombi, położo
ne na wybrzeżu.

Obrona brytyjska b1 la .łaskocz *u a wsJtu- 
ta Dicznaeznej wysokości, na jakiej samo. 
toty niemieckie posuwały de w kierunku 
PnrpTgide. Dop'ero w chwili, kiedy pierw

sze bomby spadły na obozy barakowe, wy. 
pełnie .©_ wojskami, otwarły ogień obron
ny lekkie dziaia przeciwlotnicze, ustawio
ne na wzgórzach.

Bomby ugodziły w kompleksy budynków 
I ttację kolejową, powodu]ac dotkliwo zni- 
szczanie.. W  czasie odwrotu niemieckie ma
szyny, nisko szybując, wzięły pod celny 
ogień broni pokładowej objetoy wojskowe 
na poludniowcm wybrzeżu Anglii oraz 
miejscowości, położone w strefie obronnej. 
Jedną bateije artylerji przeciwlotniczej u- 
godzono przytem t ik dotkliwie, że hyla 
zmui mna wstrzymać ogień iYszystkie sa
m oloty niemieckie powróciły do swycir 
portów wyjściowych

Pomyślne- ataki nurk&wców 
na kolej mu< mańska

Berljiit, 1 kwietnia. Dwjpec kolejoijy 
Kowda, nirzwykle ważny dla bolszewików 
z racji jego zadania przy przewozie posił- 
ków na Dalekiej Pótnucy, a leżący na bocz
nicy -©lei murmańskiej, na zachód od za
toki Kandalakcza, był w dniu 36 marca br, 
ponownie culem iikcji niemieckirh samolo
tów nurkowych.

Celne bomby pożdfeieraiy w kilkn m iej
scach tory kolejowe. Szybkobieżne niemie
ckie samoloty bojowe obrzuciły bombami 
pociąg towarowy, biegnącj na południe 
od Kowdy,_ a ponadto ostrzeliwały z broni 
pokładowej wagony z transportem wojsko
wym. Wskutek uszkodzenia parowozu po
ciąg utknal! na przestrz ml i został poważ
nie uszk rdziomy w wyniku skutecznych ata
ków głębinowych.

Układ wyrównawczy 
turccy (-słowacki.

UratysCawa, 1 kwietnia. Niedawno za
warto z Turcja dwie większo transakcje 
wymienne, w wyniku któ: ych  słowacki cu
kier zamieniouio na turecką bawełnę, oraz 
sl'>wa"kip drzewo zą nasiona oleisi.6. Tran
sakcje te są w obecnej chwili realizowano.

Śmiertelne zatrucia alkoholent 
drzewnym.

tycran:’ zapn yjaźmonych narodów. N*. 
kończenie odbyła się defilada w ojsk .

psio, i  kwietnia. Niedaleko miejscowo
ści Ejukan y  Norwegji gromc osób urzą
dziło p.jatyke KTóra pociągnęła za sobą 
straszne skutki. Pewna liczba robotników 
uraczyła się alkoholem metylowym, który 
był przeznaczony jako materjał pędny dla 
samochodów. Skutkiem tego dotychczas 
sześciu ludzi zmai ło. Dwie ofiary zmarły 
w czasie tra i ł  por tu do szpitala, podczag 

■■ I kiedy. dalsze trzy osoby zmai ły  krotki g§
I oddaniu do szpitala.
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W kilku wierszach.
Ostatni syn badacza angielskiego Char

les^  Darwina, m aior ueonard Dąrwin, 
Emarl w w eku 93 Lat. Leonard Darwin li
czył os em Lat w obwili, kiedy ojciec jego 
opublikował swe słynne daieło „0  poebo- 
izeniu gatunków“.

*
Na linji Alepipo -Hr.ma brytyjski pociąg 

wojskowy najechał na pociąg towarowy. 
Dość zabitych i rannych żołnierzy angiel- 
ekioh przekracza liczbą 200.

*
Nieustanne ulewne deszcze spowodowały 

w  środkowej części Portug-lji, przede- 
wszyetkiem w nizinie rzeki Tajo, wielkie 
powodzie. W  ki1 ku miejscowościach mie
szka *ey opuścili swe domy. Pola na da
lekich przestrzeniach są zalane. Na nie
których odcinkach rzeka Tajo „ezbrala de 
tego stoi: nia, iż poziom je j wody podniósł 
sią o piąć metrów.

*
Jak donosi nowojorski korespondent 

„Daily Telegraphu", podatnicy amerykań
scy pożyczyć musieli sumą około stu mi
lionów  doli ró te, by n óc zapłacić p,.„rw-

i  ratą po latku dochodowego za rok 1943, 
płatna od dnia 15 marca.

KRONIKA
KWIECIEŃ

1
Czwartek

Dziś: Hugona bp. 
Jutro: Franc. a Pauio

DlIś -hj .wiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

Dary wielkanocne dla jeńcew 
wojennych.

K ra k ó w , I -/wiieitafia. D<> p rz y jm o w a n i da -w  w ie l
kan o cn ych  dla JeAców w o je n n ych , w  przeciw ieństw ie  
do narzej w ia d rm o ści w  dn iu  19 m arca, a  '.p o w a ł-  
nion e  nie pljców lc l Polskiege K o m ite t) O piekuń cze - 
■o. lecz w yłą czn ie  placów ki po lskieg o Czerw onego  
K r z y ła .

; Zniesienie dyrekcji kolejowej 
w Radomiu.

Kraków, l kwietnia. W  ramach zarerą- 
dzeń mających na celu uproszczenie admi
nistracji zniesiona zostaje z dniem 31 mar
ca dyrekcja Kolei Wschodniej w Radomiu.

Przynależną do niej sieć kolejową przej
mie Dyrekcja Krakowska i imszawska.

Wywóz towarów z G.G. tylko za zerwleniam.
Kra .ów, i kwietnia. Wywóz towarów 

wszelk' go rodzaju dla celów handlowych 
z Gen. Gub. zagranicę dozwolony jest tylko 
za zezwoleniem Urzgdu Dewizowego w 
Krakowie.

Za wywóz dla celów handlowych u va?a 
się w rozumieniu rozporządzenia o w y
wozie towarów z dnia 19 marca 1943 r. (Dz. 
Rozp. GQ. Nr. 24 sir. 143) również sprzedaż 
towarów w Generalnym Gubernatorstwie 
cudzoziemcom, jeżeli istnieje przypuszcze
nie, że nie są one przeznaczone do osobi
stego użytku kupującego i mają być wy
wiezione zagranicą.

Zezwolenie nie jest vsymagan> dla wy; 
wozu: 1> towarów do Rzeszy Niemieckiej 
i Protektoratu Czech i Moraw (z wyjąt 
kiem obszarów okupowanych), 2) towarów, 
przewożonych przoz puzanieniiecką zagra
nicę do Rzeszy Niemieckie). Zezwolenie 
wymagane jest jednak dla wywozu towa
rów w drodze ruchu tranzytowego przez 
Rzesze Niemiecką do pozaniemieckiej za
granicy.

Wniosek o zr wolenii na wywóz tc wi
rów winien dostawca złożyć na piśmie w

Urzędzie Dewizowym w Krakowie I Jesz
cze przed zawarciem umowy o dostawę. 
Urząd Dewizowy w Krakowie rozstrzyga 
ostatecznie, o wniosku, przyr—m w decyzir
0 zezwoleniu mogą być ustalone warunki
1 zlecenia- (.'mowa o oc tawę, zawarta bez 
zezwolenia Urzędu Dewizowego w Krako
wie, jest nieważne.

Zezwolenie Urzędu Dewizowego w Krc- 
kowie na wywóz towarów, podlegających 
gospodarowaniu przez Urzędy Gospodaro
wania w Generalnem Gubernatorstwie, za- 
iSiąpuje zezwolenia na wywóz właściwego 
Urzędu Gospodarowania. Zezwolenia ia 
wywóz towarów, podlegających gospodaro
waniu innych placówek służbowych C-en. 
Gub. udzielane są po uprzedniem porozu
mieniu się z nimi.

Należy zaznaczyć, że dostawca yin .en 
przechowywać starannie decyzję o zezwo
leniu, wraz z korespondencja dotyczącą 
wywozu.

Postanowienia Jfl" rozporządzenia de
wizowego (rozporządzenie o wywozie W- 
warów obowiązuje od dnia 1 kwietnia 
1943 r.

W yd a w a n ie  now ych m a re k  aa ie la io .
Kraków, 1 k w ie tn ia  Z dniem 3'j marca br. 

tracą : v«j ważność wszystkie będące do
tychczas w obiegu na ter nie G. G. marki 
na żelazo QG, a w ich miejsce wprowadza 
się news. W  okresie od dnia 1—15 kwietnia 
br. wszyscy posiadający ówiadritwa prze. 
my iłowe handlarze i rzemieślnicy oraz 
przemysł produkujący i przerabiając/ że
lazo, nroga wymienić dawne marki na żela
zo GG we właściwej dla miojrea zamir- 
szkania Izbie Okręgowej na nowe.

W- tym celu w nam wyżej wymienione ka- 
tegorjc przedsiębiorstw zgłosić się w dniu 
1 lub 2 kwietnia br. z księgą kontyngen
tową marek na żelazo GG, którą stosownie 
do dr'igiego postanowienia wykonawczego 
do rozporządzenia Nr. 10 Urzeuu Gospoda
rowania 2el„Bem i Stalą zobowiązani są 
prowadzić wsayscy członkowie Grnpy 
Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ru
chu w Izbic Centralnej dla Gospodarki O-, 
gólne i we właściwym dla siebie starostwie 
(Urząd Gotspodarki). Tamże na podstawie 
wy ników zamkniętej w dnia 31 marca br. 
księgowości zostanie stwierdzona i po- 
świadceona ilość podlegających wymianie 
dawnych marek na żelazo GG. Potwierdze
nie starosty powiatowego zkol-ei upoważ
nia przedsiębiorców i zakłady przemysłowe 
dr, wyirujny dawnych zapasów “oarek na 
żelazo GG we właściwej Izbie Ogręgowej 
według podanych poniżej dat: .

Przemysł produkujący żelazo, praumywł

przerabiający żelajao i handel burtowy od 
dnia 1—5 kwietnia br;

pozostały orzerr.ysł. zakłady zaopatrze
niowe i zagłady komunikacji od dnia 6—8 
kwietnia br;

handel detaliczny i  rzemiosło od dnG 
9—12 kwietnia br.

Mające siedzibę w Krakowie placówki 
administrujące kontyngentami wymion1 ają 
posiadane marki na żelazo GG w Urzędrie 
Gospodarowania Żelazem i Stała po_ uprzeć) 
niero nsialenin terminu. Tc mrrki na że
lazo GG, które w dniu 1 kwietnia znajdują 
się wraz z wnioskami w Urzędzie Gospo
darowania Żelazem i Stalą lub w jednej 
z  grup Głównej Grupy Gospodarki Pnze- 
mv»łowej, wzg-1. w jednej z Izb Okręgo
wych, zostaną przez te placówki wymię; 
nione na nowe. W szelk'6 za-pytakra w tej 
sprawie sa zbyteczne.

WYNIKI CIĄBNIENIA lOTERJI LICZBOWPJ
w  Wams" uwiń, x d n ia  S I mano* tor. pmeidlsltiaTriada 
i“to na^ęipujaoo: 48, 48, 23 1 8*. Następna cią gn ie 
nie taterj; Licnboiwei] odbędzie siu w  Kmatoowie, d n ia  
3 i rwietariia 1943 r .

POŻAR W  CUr RÓWNI. to ótkie*o epto-
cia ,«rzow odów edetetr. wybuicihl crogdaj pożar w 
gt kamach atocoojaych w cukrowni „Lutnia" w Ka
zimierzy Wleilkied. Ogień eihmwiia uużą Stodołą wraz 
x -n a  -- u j. i-tiu sic ta m  < tomem o a w  '< Tią. Nać* > p a 
liło eto 3 par san, 150 Ikg aatetaatou ora® dhkenr. 
Fondeeioina rJkoda dochodzi do 40.„00 zć‘ ,„jdtL

Z rubryki codziennych wynadf^w
Wypadek rowerowy.

(Ikch) N a  B ie la na ch , ja-dący na to w o tm  L u d w ik  
G llek, Tun&ędinik ska rbo w y, zamieszikaiy pirsy iiilicy 
Konfedieffackiej N r . 4, sipadł w  pewnej ohwild n a  zie
m ią, prayetz-em upadek spowodował zlafmanui© oboj- 
cayfca. Lefcairia Pogotow ia Raturalkorweigio mdiŁi-eJfil m/p. 
doraźnej poanocy i  akierowall na oddziual chiiPUirgacajny.

Pokąsani przez psa.
(tliiCth) Wypa-dik'0'wi po^yziein iia  prziea p&a nJL&gli W lt »  

sław H e rz ig , lat 10, ziam iesizM y przy  ud. Dłnkpiej 36, 
t t ó r y  pokąsany zosifcał w  lew o  ptrziediramię. Rówmiież 
M a rja  W eterccka, zaan. p rzy  ul. Kalwairyj^kiej 
zosta ła  opatrzona  na s ta c ji  B o^ otow ia  Raitiunjkoiwego 
wskniteik ok aleczeń , epoiwodiowanycib prtzea złośliwego 
psa.

Latajęty v-ałek Ho ciasta.
(Iteli) U dyammeigo lokarza Pogotowia Rakunikow^ 

go zgloaLLa ai^ Zofja W., kióira pońuzas towanzyisiki^jl 
pogawędki urierzona Ziosit.ala ptrze® sąsiadkę wałkiem 
od ciasta w głowę i dioizmiala ran tlincapnyohc Na 
fijzozę-śoie rany nie były zibyt groźne.

Ugodzony nożem.
(ikuh) Paw&ciiodiz-acy u licą  Czarodzdegelką Tadeu**  

S u rm a n , został prizeiz niiezinaniego osolwoika, kftóry mac 
pad ł na n iego, ngodzom y w  klatkę p iers iow ą  nozonł. 
Lekarz, stw ierdziwsizy pow ażną ranę kłuitą, za*nządBŁl 
paraewiezlemae n a p a d n ij togo  do szpit-ala.

Wypadki santochtidGwc.
(iboh) Oomaz wlęoej mnoży się wypadków i nierar 

groźnyioh okaleiczeń wskuitek nieuwagi przochodzą^ 
oyoh przez jezdnię. Notujemy tu smowu kulka p<fc? 
trąceń przez jadiąoe sam ochody:

Na uł. Grodzkiej wpadła pod amto A n n a  Kowalą  
10-letnia dziewczynka, zamieszkała przy ud. Poieel- 
flkiej 9, która oprócz ogólnych koninizji dom ała r»- 
ny tłuczotnoj głowy. Po opatrunku skierowano ją  n* 
oddział chirurgiczny.

Dirugi wypadek zdarzył się przy z-biegu uh Zwto- 
nzymiieckiaj i StraiSEiewsklego, gdzie R ozalja  B an da l 
aost.ala potrącona prze® przejeżdżający samochód, 
doznając rany tłuczonej głowy.

Również J n l ja  M ałek, robotnicza „H crbew o", p o
trącona zositaila pcraeiz przejeżdżający pojazd i uiległ* 
stłuozremiu prawego podiudizia. W szystkich opatirayl 
dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego.

W  K A W I A R N I  „ P A N I “  wystąpi w końcu boe*
tygodnia zmaiua pieśniairka ©cen warsaaw&kich, pg 
Rwa Oeten.

Krytyczna sjtuacla finansowa 
Urugwaju.

Vigo. 1 kwietnia. Finanse paA»iY'Owe U* 
rugwaju stuty się krytyczne do tego sto|» 
nia, że rząd był zmuszony do wydania na , 
lialej posuniętych kroków oszczędnoćcli 
wych.

Na radzie gabinetowej, odbytej w nocy. 
na poniedziałetk, minister finansów zwró
cił uwagę na fakt, że wpływy państwowe 
bardao poważnie spadły. Przyczyny tego 
należy upatrywać szczególnie w uby+Jttt 
Lnauanej części wpływów celnydth Z tego 
powodu najmlniejszym nakazeir jest- naj
dalej posunięta oszczędnoiśe w zakrosie ad 
min:st"acji państwowej.

Obwieszczenia urzędowi

Z A R Z Ą D Z E N I E
w  spraw ie  zw alczania  gza bydlęcege w  m ieście K ra k a u .

Z  dnia 26 m arca 1943 r.
Na podstawie § 6 Pierwszego Rozporządzenia o odbudowi© admini

stracji z dn. 2G października 1939 r. (Dz. Rozp. GG. str. 3) zarządza, się:
1. Każdy posiadacz bydła rogatego jeait obowiązany niszczyć po- 

czwarki gza bydlęcego, pojawiając© się u jeg o  bydła podc&as m iesięcy 
nd lutego do kw ietnia  każdego rekn.

Poezwarki giza bydlęcego rozpoznaje się po guzach wielkości wiśni 
lub orzecha laskowego, występujących zwłaszcza na grzbiecie bydła. 
Poezwarki gza bydlęcego usuwa aię najłatwiej przez;

1) wyciśnięci© prawi© 'uż dojrzałych poczwaTek g za  bydlęcego za- 
póm ocą palców  w ielk iego i w skazującego obu rąk,

2) wydłubani© zapom ocą szydełka, albo
3) wydobyci© zapomocą dobrze dobranej małej pincety haczykowatej.
Poezwarki gza bydlęcego należy usuwać w oborze. Zebrane poezwarki

paJeży apalić.
2. Posiadacze bydła rogatego, którzy sami ni© usunęli poczwiarek gza 

bydlęoego, są obowiązani zgłosić we właściwym urzędzie obwodowym 
bydło, u którego pojaw iły się poezwarki gza bydlęcego, najpóźnie j do 
dn ia 20 k w ietnia  każdego ro k n . Usunięci© poczwarek gza bydlęcego 
u tego bydła przeprowadzą specjalnie do tego wyznaczeni prrzez Stadt- 
haupłmanna der Stadt Krakau — Urząd W eterynaryjay —  pracownicy 
la  opłatą 0,50 złotego od zwierzęcia.

3. Bydła z guzami n* skórze nie wolno wypędzać na pastwiebo.
4. W ykroczenia będą karane stosowni© do rozporządzenia o postępo

waniu karno-administracyjnem w Generałem Gubernatorstwie z dnia 
13 września 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I. str. 300) grzywną do 1.000 zło. 
tych, a w razi© nieściągalnośoi aresztom do 8 miesięcy

5. Zarządzenie niniejąie wchodzi w żyoi© z dniem 1 kwietnia 1E418 r.
Krakau, dnia 26 marca 1943 r.

S ta dth aup tm an n der S tadt K ra k ą n  
W  zastępstwie: D r .  D e e r i n g .

Urząd Gospodai czy dl? żelaza I tali, Krakau, Schon- 
barggass© 13, bpdaie dla stron w dniu 1 i 2 kwietnita 1943 
r-Bjnknięty-

Klerownik Urzędu Gospodarczego 
F i s c h e r .

Kupno
„M aszynę*1 do szycóia. pierścienio
w ą. kupie aairaa. Kraków. Zwie
rzyniecka 9/1. 4838
M ie rn icze  przyrządy, kupię. „In -
*ynier“ Kraków, Rakowicka 19. 
IĆnple skóńki królicze, niewypra- 
wiaue białe, lub popitflate. Mogą 
być wieksz© Łłośoi, płac© dobrze. 
Kraków Felicjnek 16/9. 4724
F  retor ke okazyjnie kuplę- Kra
ków Juliusza De© 22a/2. 4784
K en ce sjen ow a ny sklep używanej 
garderoby \ bielizny kupuje \ 
sprzedaje sa gotówkę: Kraków,
Pierackiego 4. 1765
O b ra zy  Kuptno — sprzedaż facho
w a  bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6 Satom Obrazów. 2592 
K n p ie  maszynę do szycia. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Długa 41. m. 9. 
K o m is , Kraków. Grodzka 59. cie
szy sie zaufaniem. 3473
N a jw yższa  eene można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec bieliznę męska 
i  damską, ubranie, spodnie płyty, 
dywany w Komisie Grodzka 59. 
P o trzo b n je m y ubrań, spodni, ko
stiumów płaszczy, fotoaparatów 
sukienek patefomów, lisów, futer 
do natychm iastowej sprzedaży: 
Komis Kraków. Grodzka 59. 
D y w a n ó w  perskich, żywiteokich. kU 
Mm ów. narzut, poścaeli. bielizny 
Donmikuje ..Oentrokomie*', Kraków

K n p u le  sypiaiiLi©. jadalni© 1 róa- 
ne mebl©. Kraków Krakowska 35. 
sklep mebli. 3580
P ły ty  gramof. patefany, kupuje 
stale: ..Fiducia**, Kraków. Flo
riańska 15. 8624
K sią żk i kupujemy sacrzególnie e*n- 
cyklopedje, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamióskiiego. Kraków. Kar
melicka 29. tel- 141-54 i Krakow
ska 18. teł 114-38. 3675
Płaszcze, kostjumy, ubramua epo- 
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, płaóp 
gotówka: Sklep. Kraków, Długa 82 
Po to g ra fle zn y aparat małoobraz
kowy kupię. Kraków, K rakow 
ską 5/7. . 1 8825
K u p im y  : sukni© lotnie, ko^tjurny, 
ubrańiia. tremcze: Komis. Kraików. 
A dolf Hi/tler-Platz 12. w podworcu 
M aszynę do pisaniia, liczenia-, kas© 
pancerną kupi©. Kraków, W ielopo
le 10/13. 3963
U b ra n ia , oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, sukni©, płaszcz© mę
ski© i damski©, oraz kostjurny ku- 
pnje za gotówkę: Skup I Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
D om i n i k ańekl 1. 3965
Pianina, stan pierwszorzędny, ku
nie okazyjnie Podać mai^ke i oene* 
Zgł.: Kraików. FłoTjańska 82/16. 
Stereaskopewy fotoaparat łtRoll©I- 
doskcp“  4.5X10.7. na błony, kupię, 
g ło s z e n ia : Gontee Kraik., K > a k ó w  
„ N r ,  4008**-

F u te r damskich, męskich, lisów 
srebrnych. Uiiiehieskiich, spod'ów fu 
trzanych, kołnierzy,, wszelkiej gar_ 
deroby poszukujemy: „Cemtroiko-
mis“ , Kraków. Grodzka 9. 3999
Srebra , platerów, kryształów, por
celany. fotoaparatów, teczek, wa- 
liizak. harmonij, patefonów1. płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuj© „Centro. 
komis“ . Kraków, Grodzka 9. 
Srebro stołowe pola manę. nawet 
w małych kawałkach, kupię, do
brze zapłacę: Kraików, św. Seba- 
eiijaina 20, m. 2ą. od godz. 9— 2. 
K u p u je m y  ubranaia. trenme. lisy, 
futra, dywany, kilimy, apsraity fo 
tograficzne, obrazy, kryształy i 
inue przedmioty: Komis,. Kraków. 
Płac Dominikański 4, telef. 188-36. 
K sią żk i wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam, — 
Kraków. Szpitallna 16. 4113
K sią żk i wartościowe wszelkich zta- 
krasów kupują, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam, Kraków, Szpl- 
taflna 5. 4128
Stałe kupno płyt używanych ł pa- 
tefonów „Fiducia**, Kraków, JHo- 
rjańska 15. 4158
K u p ię  kajak 2-ogobowy składak 
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Go- 
nieo Krak, Kraków „Nr. 4317**. 
Kosę mleczną rasową kupię. Krą- 
ków. Osicdlle O f., Norwida botcena 10 
S rebro stare, połamane, nawt/t 
w małych kawałkach, kupię, do
brze zapłacę: Kraków, Starowiślna 
26, zegarmistrz. 4579
K u p le  Brockhausa, tom V* (1941/ 
43). Kraików, uh Lubelska 23, 
pokój 102. 4589
K u p ie  natychmiast biurko gabine
towe z odpowiednią sziafą (bj.ljote- 
ka) ciemne, w bardzo dobrym sta
nie. Zgłoszeniu między 8— 12 Kra
ków. telefon 208-90. 4667
D yw a n ó w  perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J Brachel 
Salon Dywanów Kraków F loriań
ska 8 9388k
N a w o zy sztuczne, saleftrę wapnao- 
wą sól potasową, siancziau amono
wy kupię. Kraków1, ul. Mazowiec
ką 78. _ 3538k
F ila te liś c i! Kupuje, uzupełniam na 
listy braków. Kraków, skrytka 
pocztowa 391 S115k
D b ra zy znanych maląray zakupię 
Płace najwyższe, ceny J B rac hel 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
D y w a n y , kilimy obrazy antyki 
meble, pórediana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Oh raz ów ł dzieł 
sztuki .Antyk’*. Kraków Stna- 
dom 18. telefon 140-83 1742k
D b re zy . antyki dywany -  kupno 
sprzedaż ocena: „Phryne“  Kra
ków Sławkowska 6 2239k
D y w a n y , obrazy kupno, sprzedaż 
ooena. Kraków Floriańska 8 
Spodni© wizytowe, pumpy i inne 
kupie Kraków, Krowoderska 19/6a 
F o rte p ia n  — pianino, kupie ząraz. 
Kraków Jagiellońska 10/6. 2409
G etćw k ą płaci najwyższe ceny m 
ubrania, palta, płaszcz© damskie, 
meskie. sukienki, koetjumy. bie
liznę obuwie, dywany, kilimy, pa- 
tefony i p łyty nawet połaman©: 
Sklep. Kraków Krakowska 36. 
Ta pcza n dwuosobowy w  pierw
szorzędnym stanie, kuplę, opisać 
i podać otme. Zgł.: Goniec Knaik., 
Kraków. „N r. 4794**.

Z u ży tą  garderobę knpuję, nu ż y 
czenie przychodzę. Kraków, K ro
woderska 19/6ą. 33681.
Lornete oraz wiertarkę polerkę 
dentystyczną kupdę. Kraków. Kru
kowska 18/6, godz. 8— 10 i od 17— 18 
K n p u je m y  za gotówkę patefony 
walizkowe i eloktrycan©, froterfkl 
różne aparaty techniczinę, płyty, 
nawet polaiąane. kryśzitały. tylko 
w stanie pierwszorzędnym: Kra
ków, Krakowska 36, sklep. 2065 
Kupuj©  obrazy m anych artystów 
polskich — płaoi solidni©: Wuwrze- 
okti. KrakóW, W iślna 9. 311S
Sypialni© , jadalnio, pokoje kom bi
nowane. różne meble używam© ku
puje gotówkow© Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 3150
U b ra ń , kostiumów danuikieh dc 
eprzedńży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, A dolf Hitler-Platz 
12, w p od w rou , Kraków. 3152 
K u p u je m y  gotówkowe używam© 
ubrania bieliznę pościelową, koc©, 
zegary. kapy pluszowe, ©raz 
inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św. Krzyża 7. sklep. 3154
N a js zy b c ie j sprzedasz wszelka gar
derobę przez Komis. — Kraków, 
A dolf Hitler-Płatz 12, w podworcu 
O b ra z' sp rzed asz najkorzy stni e J: 
Wawrzęcki, Kraków. Wiś Ima 9„ 
K upi©  natychmiast krótki forte
pian l ub pi amino, proszę podać ce
nę. markę. Zgłoszemiia: Goniec
Krak. _ Kraków. „Nr. 3694'*., 
Filate listom  uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki „M undus14, Kra* 
ków, A dolf Hitler-platz N r. 87.

Matrymonialne
T o w a rzys za  wiek 30— 40 Lat, dobra
prezencja, nieprzeciętna inteligen
cja, oharakter, wyższo wykeztatce- 

tnie, odpowiednio stanowisko, szu
ka Pani tych samych zalet. Cel 
matrym. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12. pod „W iosna 1943“ . 
S ep arow a ny, lat 38. przystojny, 
energiczny, samodzielny rzemieśl
nik. Polak, szuka odpowiedniej 
pani. Cel matrym. Zgłoszenia pod 
„120“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-Plafez 46. 
L a t 30, przystojna, szatynka * 
temperamentem, własne mieszka
nie i 2-letniu córeczka, poślubi 
pana. zdecydowanego, matorialnle 
niezależnego. Oferty nie anonimo
wo Biuro Ogłoszeń. Kraków. Slem-
3a  12 dla „Janki**. 4790

eżell k tó ra  t  pań pragmie m ięć 
maiprawdę dobrego męża, niieob n a 
pisze do kaw alera, łat 28, in te li
gentnego. dobrej rodzim y, na po
sadzie. Listy k ierow ać do B iu ra  
Ogłoszeń, K ra k ó w , u l. Sienna 12 
„ W y b iła  godzina **. 4789
K tó ry  z panów, p rzys to jn yc h , 
szilflchetuyeh pra w d ziw ie , ma sta
no w isk u, ołoźy ofert© m a try m , 
dii a parni, posiadającej tempera
m ent. urod©. aakaehdtm© aenoe. —  
Zgłoszenia : ndie anonimów© Biu(ro
O głoszeń Kraików. Siauifca 12 „ M r -  
szfca**. 4786

Noclegi ©zyst©: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej 3617 
N oclegi nie krępując©. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 4660
N o clegi, Kraków, Zielona 25/1.

Nauka 2 wychowanie

Noclegi

Nlem lecklege wyuczam z»ą 3 m ie
siące: Kraków. Długa 30/1. 3495k
N auczycie la  kroju, specjalisty kro
ju  męskiego szukam. Zgłoszenia 
pod .,136“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraików. A dolf Hitler-Płatz 3496k 
M aszynopism o indywidualni© no- 
woeześnie. stenograf ja  listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Gro
dzka 27. 9378
Profesor naucza stenografii nie- 
mieekiej. polskiej księgowości, ję 
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, chem ji ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków, Zialona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 1634 
S tenograf ja  listownie nowocześni, 
metodą Kraków. Grodzka 27.
G r y  fortefpianowej. wyuczam szyb
ko i tanio. Rudzka Kraków, ul. 
Dietla 83/17. 3860
W łoskiego, kto udzieli lekcji po
czątkującej? Zgł.* Gomioc Krak., 
Kraków „Nr. 4848“ .

Róftne

Noclegi i Kraków WielofMile 5/8. 
N oclegi: Kraków, Starowiślna 52. 
za. 18. front. Rundowa- 8319

P ió ra , ołówki „Pelikan** 1 inne na  ̂
prawia — kupuje: Skład papieru 
Batmyczowa Kraków Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 359.0
Dr. med. M . Bednar|cowa. spec ja 
listka w chorobach skórnych, 
wenerycznych. Kraków, Staro
wiślna 21, ordynuje: 11— 1  1
5— 6Vt. Leczenie Diatermią. 4673 
P a ni, jadąca dnia 28 marca z 
Rozwadowa do Krakowa, może 
swój kołnienz futrzany (lisa) ode
brać. Żychaki, Kraków, Biskupią
4. m. 10. 4701
S pól ni Ica poszukuj© z gotówką ©ra2 
współpracą do powiększenia przed" 
siębiogistwa transportowego dobrze 
prosperującego, „Lo-kata**, Kra
ków. Łobzowska 4. 3964
Kapelusze damski© na zamówie
nie oraz przeróbki wykonuje pra
cownia modni arska Jadw igi Lo
renz. Kraków. Długa 22, wejście 
z korytarza 2-gi© drzwi n,a prawo. 
M otery elektryczne, dynama re
montujemy: .,Światł©motor“ , Kra
ków, św. Jama 18. tel. 110-53. 8994 
G ra fo lo gln f poradzi w© wszystkich 
sprawaoh życiowych. — Kraków, 
Daj wór 25/15, II. piętro. 4108 
P ia n in o  lub fortepian przyjm ę na 
przechowanie. Łaskawe zgłoszenia 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 4132“ . 
O b ra zy  stare, zniszczone, be® pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść de fachowej bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska
6. Salon Obraaów. 4267
Marła FHiipcoak Masłowska przyj
muj© tylko w czwartki od 11 do
I6-tej i piątki od 9— 16, Kraków, 
Kaamelickm 32. m- 5. 4320
W arczana Pensjonat, Moniuszki
7, m. 8. w pokojach bieżąca woda. 
In fo rm a cje  henaJdyoene sasięgnąć 
można w dziai© heraldycznym an
tykw am i Adama, Kraków. S ap̂  
U lna 16. 1772

P lu s k w y , wszelkie robaotwo z za
rodkami te pi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H igje
ny, Kraków. Szewska 24. 9404=k
P la n y  kopjuje. wykreśla fotokopj© 
dokumentów, rysunków: Zakład
Rysownictwa Technicznego, Kra
ków. Szewska 24. 9404k
T a n ie j od druku powiela Artysty
czna Powielarnia, Kraków Szew
ska 24. 22J7|f
N a js iy n n le is z y  psychografolog Lu- 
ramdi przepowiada przyszłość, 
określa charakter, mówi o losach 
7,agimionych. Daje możność zdoby
cia. m iłości pożądanej osoby. Po
dać da te urodzeni© i pytania. Prze
słać 20 zł. na odpowiedź. Adreso
wać: Psyehografolog F. Zytko-
Luramdi. Warszawa O 1, skrzyn
ka pocztowa 665. 3500Ł
S zczu ry  tępi masowo Zakład do 
wałki z Robactwem i Szkodnikami. 
Kraków Szewska 24. 9402k
M aszynow e podnoszeni© o czok, 
wstawianie stóp, artystyczne cero
wanie, czyszczenie krawatów ro* 
boty na drutach szybko, tanio, soli
dnie wykonuje firm a „Astra**, Lu
dwika Przepiorą Kraków. Staro
wiślna 22. wejście z Dietla 78. 
Rezwodowe sprawy szybko prze
prowadza, inform uje w spornych 
sprawach małżeńskich — O b ro ń ca  
Konsystorski mgr. praw Z. St.asin- 
kiewicz. Warszawa, Złota 32. 
Deszczewce, opony rowerowe na^ 
prawia szybko: Kraków W o lnica 
13, I p. lewo. 3235Ł
Ig ły  do pałefonów o a trry , oraa f * .  
chowo naprawia r rtefony: F  m - 
tńw. Stan owtolna 68 — Szlif'orr f ,  
Mnchapicana. 333Tk
Koncesjonował ij* Z a k lrd  aożow nL. 
OŁO-szlifiiPTaki Styeares Leon, K r a .  
1 ów Grodzka 4 : os* ®y n o żj zk ł. 
brzytwy. m>aszynkj do włuSów 1 
do miesr 1430
G ra fo lo g in i porać*, na jle p ie j k a ż .  
dem_. Przyjdź, jeśli m„s5 je k ie i  
kłopoty: F r„k óv  Dietla 73/11 -  -  
w podworcu, parter. .'2",8
K o s tju m y , płaszcze wyk m n je  V ie - 
ezyslaw ^hotowkr Kraków. S ła w 
kowską 30. 8244
A ry js k ie g o  iwcuodzenia dow ody 
pweDrowadza. metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
/Sippanf—schcr) Dr. D. -M idreta 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wie- 
deń 11 Tiirs msohag tzst.r. 1. 3821
K o s tju m y , płaszcze wykonuje so
lidnie firm a Gniadek, Krt^tiw. 
Smoleńsk 17 ic ą
Dr D żloba Ąn^pse j  ordynuje w  oho . 
robaich koh i oryeh 1 iroiois: lOi.wio. 
KraJkó'— Asoiyis*. OIC boczna k o 
sztow ej. 4580

Zguby — kradzieże
S kranziono Karto rczpoznawc— 
M ucb- Józef. 4719
Z -g u li  on ' Y  in ' rte dnia S. 111. 
1P4T Zofia Frejkówma i SieroBy 
Nr. 160, wyst&wnont w z e i  Gming 
Kożm ir- Wielkie. 31®
S k radzio no  K«uul »nte na nazwi
sko W ładysław Pjwlsi,idlo, w yda-' 
na prze® Kreishauptmamnsohafl 
W olbrom. L2YI
Z gub io no K e n n k a rte  i n a z w i s k ,  
Maria Kueł "n w, Story Sod, 
Główna 8. Sod



„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 77. Piątek, 2 fcwretnśa łgg.

c W i ą m n k g T ó ż ^
wstawiamy chętnie do cenne* 
go wazonu, na którego dnie 
widnieje godło sławnej fabry- 
ki. Jakim godłem, pieczętują* 
cym cenny towar, jest lakże 
„Młynek” na opakowaniu do
mieszki. niezbędnej do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy.
Od roku 1828 po dzień dzisiej
szy jest w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

^ F r a n c i s
Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO 
UIFBIMBCfJBE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 
Jarosław, Dietziusstr 6 
PrzemySI, Dworskistr. 9.

AGENCJA HANDLOWA
w  Rozwadowie n/S., Kolejowa 16, 
poszukuję przedstawicielstwa ob

jazdowego poważnej firm y.
Doświadczenie i od.powicdziialtność 

maiter.ialna.

G U T O W S K I  i S KA 
« i  P a w l i k o w s k i .  Ś l iw iń s k i  < ska 

KraL^w. Sławkowska X)Tai. 156-70, 331-09

S io le  < o «e .im  ammm
d o

Lwowa, warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowe 
P rz e p ro w a d z k i wozam‘ 

meblowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne.

Srebro stare
połamane, nawet w drobnych 
kawałkach, kupię, dobrze zapłace 
Kraków. Sebastiana 20, m. 2a, 

od podz. 9— 2.

K u p ią  s r e b r o
nla.ee najwyższe cemy. 

KRAKÓW , Starowiślna 12. m., 21, 
oficyny , I. p. 4451

d e n t y s t y c z n e g o  t e c h n i k a  
poszukuie- 

Zfltosz.: Goniec Krak,, Kraków,
„Nr. 4796“ .

23117... 
K r l e i ,  k o m is u
Grodzka 59

PDTRZEBNA PANNA
wym agane m em icoki i maszyno-

J M I llO .
Zgłusz.: Deutscher Kundandianst

S c h u h - S a l o n  
Krakau, A dolf Hitler-Platz 33,

Zdolnei panny
wysokiego wzrostu, władającej ję 

zykiem niemiockim. poszukuje 
d o  wedlin-iarni od 15 kwietnia. 
W iadom ość: Kraków. Basztowa 15.

WICHSZf
G O S P O D A R S T W O

KUPIĆ ZAKAZ.
M iejscowość obojętna. Zgłosze
ni# z ceną: Goimiec Krakowski 

Kraków. „N r. 4587“ .

A U T K O -W  ó  Z H K
dziecięcy, nowoczesny, kołderki do 
wódków dziecięcych, niebieskie, 
sprzedani. — Kraków, Krzywa 13, 

m. 11, II, p „ panek. 4782

Platon dw utom ow y
okazy jn i, aprudam .

Zglossemia poó . 137“  
Biura Ogłoszeń F. K RAJN A, 
Kraków. A dolf H itler-platz 46

Wolna posad.
Panienki do podnoszenia oczek, 
D i >1 aizehm e ima tychm ias<t. Zgłosze
nie: Helena Jabłońska. Długa 31. 
Chłepcą do  nauki fryzjera i w a, 
■przyjmę natychm iast. Bukowski 
Tadeusz, Kazików, Prądnik Czer
wony, Piłsudskiego 16. 4639
Służąca lub ip03hrg»ac«zk.a, czysta, 
uczciwa, m ówiąca nieco po nie
miecku. poszukiwana od '  zaraz. 
Zg LłWszeu i'a: Kra kó w. Łobzowska
13. m. 12,a.. 4742
Szukam modelki. —  W iadom ość: 
Kraków. \V;ieloii/(jll,tt 24/1. 4763
Pomecrtica domowa, d-o rod)-., niem, 
7. 2 dzieci. poszukiwaną. W yźy-
w p o m i e s z c z e n i e  i dobro wy
nagrodzenie. Zgl. os oh.: Kraików, 
li c I o ryik;n 16 ‘10, 4847
Dziewczyna, ucz d w a do- ws z ys t - 
'kiego. potrzcbina. Kraków, Zybli- 
ik ie tóza  12/3. 4876
Przyjmę 2 czeladników stolar
ek ich. nrie-sziUamie zapewnione. — 
Zglosz.; Goniec Kraik., Kraków, 
„N r. 4855".-
Potrzebna od zaraz poslugaczka 
■od godz. 7— 12-tej. Kraków, ul. 
Wrzasiii&ka 4/5. 4867
Fryzjer męski, dobra a i la. moż
liw ie z niemieckim językiem, po
t r z e b n y  zaraz. Zgłoszeń n i  7. po
daniem warunków, Zięcłak. W ol
brom. Krakowska 24, 3670
Offsetowego maszynistę, 1 itogra- 
f.n. oraz pomocnika do maszyn 
drukarskich, przyjm ą za im z Ża- 
kitady Graficzne „S ty l" , Kraków, 
Krupnicza 8. 3919
Cholewkarzy, czeladników oraz 

porno,miików i chłopca. do prakty
ki, przyjm ę m raz. Kraków, Li- 
brofwwzczyz-na 6/8. 3985
Maszynistki biurowej, ze zua- 
jom  o,śe i a ksi ę gow o ś ci, poszuku
ją  Bracia Lankbsz, — Kraków, 
A dolf Hitle.r-PIatft 45. 4445
Panienki, do cerowau i a pończoch, 
przyjm ę. Glanowiska. Krak ów. ul. 
Szozc,pańska 9. Rfcpasaeja. poń
czoch. 4548
Stolarzy. meblowo-bud owianych, 
przyjm ę z-araz. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „N r. 4557“ .
Stolarnia przyjm ie 2 robotników 
n'©kwalifikowanych. lub chłopców. 
W iadopiość: Biuro Ogłoszeń K ra
ków, Sienna 12. 4571
Potrzebna kucharka od l  kwietnia 
do restauracji. Prokooim. kolo 
przystanku kolejowego. H, Bo- 
d/Joch. 4711
Szołer-meolia.nik do PK W  A pro 50 
i LK W  Goliat trójkołowy, nośność 
1 torraa. równocześnie z naprawą 
maszyn do w ody sodowej i  piwa,
7. a wysokiem  wynagrodzeni em, 
przydziałami żywnościowymi i gar. 
derobą. od zaraz, poszukiwany. — 
Zgłoszenia najlepiej osobiście w  
firm ie ..Okocim*! i ..Soda Frut’ *. 
Nowy Sącz, Szwedzka .1, tek 73. 
Potrzebny rolnik-z a rządca z języ
kiem niemieckim, 'sannolmy. ZgT. 
pi^emni-e: W. H,. Sanok. Lipińskie
go 8. 3074k
Zegarmistrz czeladnik potrzebny 
od zaraz. Kruków, -pl. W olnica 8. 
Przy i me od zaraz dochodzącą ku
charkę- Kraków, Czarnowiejska 15/1

Posad poszukują
Inteligentna lat 45, bezdzietna ucz
ciwa, wykształcenie, niemiecki, do
brze gotuje, zajmie się domem u 
samotnych. Tylko na wyjazd. Zgl.: 
B iuro Majewski, Kraków. W .  
Świętych 8, pod „Samotną**. 
Praktykant rolny, 21 lat, po śred
n iej szkole' rolniczej, szuka posady 
w m ajątku ziemskim. Zgłoszenia 
z podaniem warunków proszę kie
rować: Gorni.ec Krakowski, Tar
nów. „Nr. 1426“ . 3356k
Dentystyczny technik, wieloletnia 
praktyka w operaty wie technicznej 
i klinicznej zmieni posadę u sto
m atologa lub lekarza dentysty. 
Zgł. pod „124“  Biuro Ogłoszeń 
K rajna Kraków. A dolf Hitler-Platz 
46. 3353'k
Pani w średnim wieku, uczciwa, 
skrom,na. znojąca cały zakres go 
spodarstwa dworskiego, oraz czę
ściowo jczyk  Uiifettnieoiki. szuka 
odpowiedniego zajęcia na skrom
nych w®runkach. Chętnie n<a pro- 
wi.nejii.. Z nr łoisz.: Kalwar ja-Lancko
rona. wiilJa ..Tadeusz*'. 4602

Kupnj nieruGhom«sj|
Kupie dom z ogrodem, lub część 
domu z wo-lnetm miesak-amiem. 
w okolicy Krako-wa ewemt. wy
dzierżawię dom. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „N r. 3479".
Kupię parcel ę w oko 1 icy : W ola Ju-
Rtowska, Bron o wice. Swoszowice, 
bca pośredników. W iadom ość: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 3719“ . 
Kupię, przystąpi© do spółki lub 
wydzierżawię młyn. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak.. K rak ów ,. „N r 3868“ . 
Kupie kam Leni e©. domi. paroeilę, 
role. gospodarstwo, m iejscowość 
obojętna. szybka decyzja. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków. ..Nr. 3869“

Sprzedaż nieruchomości

Zamienię kamienice nową. luksu
sowa na wille jednorodzinną, 
komfortową tuż przy tramwaju, 
potrzebną dopłata. Karol Kulczyk 
Kraików-Stara Oołsza, W olności 54. 
telefon 133-03. 3851
Dkazja! Domek m urowany, dw u
rodzinny. wodo ca ąg, elektryką, 
kanalizacja, 10  mii nut od tram
waju, 5 ubiikiaeyj. do sprzedaiuiia. 
Po‘]'edinliCy wykiluczeni. Goniec 
Krak. Kraków. „N r, 4860“ . 
Parcela 200 sążni 26 m frontu oka
zyjna ; 269 sążni 24 m fr o n t u ; .— 
440 sążni. 33 m frontu —  W ola 
Duebaeka. W  i ad.: Starowiślna 36 
miesszk, 19 ofi-eyna. od g. 2— 6 pop. 
W illę, 7 ubikaicyj. 1.400 sążni par
celi, w Sidzinie koło Jordninowa, 
sprzeda okazyjn ie: Kraków, F lo
riańską 16/4. I piętro- 3956
Kamienicę, 10 ubikacyj, w Krako- 
w ie-P od górzu. s przed a: Krak ów,
FJorjańską Nr. 16/4, I piętro. 
Parcelę 160 sążni. Prądnik Czea-wo- 
ny 220 sgżni Zaibierzów domek 
■drewniiany do rozbiórki, kryty da- 
eliówką. pokój, kuchnia, sprzeda: 
Kraków Floriańską Nr. 16/4, I . p .. 
te.letfon 210-43. 3975
Jedne czwartą kam ienicy o  8 ubi- 
kacjiach przy Parku Krakowskim, 
sprzeda okazyjn ie: Kraików. Flo- 
rjnńska Nr. 16/4, I  piętro. 3976 
Połowę kam ienicy. 15 ubibacyj. 
kom fortowej, sprzeda: Kraków,
Floriańska Nr. 16/4, I  piętro.

Dom drewniany, 2 ubikacje, sień, 
półtorą m orgi ogrodu, prrzy K ra
kowie. spraeda: Kraków. Florjnń- 
ska Nr. 16/4. I  piętro, 3978
Kamienica nowa 20 ubik. naroż
nik przy tramwaju Podgórze, oka
zja. sprzeda Skowroński, Kraków. 
A dolM Iitler-Płatz 39. 4104
Kamienica I p. 26 ubikaeyj, nowa, 
parceln budowlana, okazja, sprze
da Skowroński, Kraków. Adolf- 
Hitler-Plalz 39, tcl. 158-66. 4105
Zakepana. Pensjonat 20 pole.', ume
blowany z pościelą, okazja, sprze
da Skowroński Kraków, Adolf- 
H iłlei-PIatz 39. lei. 158-66. 4107
Parcele budowlane: Dębniki. Osie
dle, Skawiną sprzeda ..Lokata1* — 
Kraków, Łobzowska 4. 4145
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Lokata** 
Kraków, Łobzowska 4. 4146
Dom kom fortowy, 7 pokoi przy 
tramwaju sprzeda „Lokata*1, K ra
ków, Łobzowska 4. 4147
Dom piętrowy, nowy. 6 ubikaeyj 
na Prądniku Czerwonym, obazyj- 
nie sp m d a m . Kraków’. Kołłąta
ja 34 . 4520
Parcela. 200 sążni. 25 m. frontu, 
w  La gi ew n ikaicli. p-r/ y u l. Kr a - 
kowskiej. okazyjnie do sprzedania* 
Kraków. K ołłątaja 3 4. 4521
Parcela na. AVoli Jus-iowskte.j przy 
alei kasztainowcj. 900 sążni, 22 m. 
frontu, oka-zyjuic do sprzedamlia. 
Kraków. Kołłątaja 3/4. 4529
Parcełę, 120  syżai. 14 m. fro.wtu, 
przy ul. Wrmd.awKkiicj. okazyjni© 
s-pi^zeda Kraków. Kołłailąją 3/4. 
W arszawa-Kraków-Lwówł! Sprze
daż kami/einio. w ill i parcel: Biuro 
. .I:nforma'U)ir“ , Kraków", jairska 19 
Ziemi 50 m órg uprawnej i  lasowB- 
«ka w jednym kawałku sprzedam 
tanio cal© w łow e lub 1/3 część. 
M ie nbów&kie AVj*adomość: poczta 
Kozłów’ k- Miechowa, niająte.Oc 
G ack ó wka. 3359k

Sprzedaż
.,Si»gera“ miTtózymo kTy1:^. piierw-
szorzedną, s-przeda-m: Kraków', Tad. 
Kościuszfkj 60, m. 6. 3884:
Biżuteria, ozidoby. w yroby srebr
ne. zegarki dam skie i męski© w 
wielkim wyborze stule na składzie: 
Kraków, Krakowska 1, Arkady. 
Maszynę do szycia, ładną, sprze
dam tanio. Kraków, Lelewela 9 2. 
Harmonie, 32 8 baisów:. d o  sprze-
diątnisa. Kraków. M ikołajska 4/32; 
Płaszcz .nieprzemiakalny i pelery- 
ine gumiową (męskie) spraediam: 
Kraków. PMsudskiieigo 3. m. 2. 
Jadalnia nowoczesna, -orzechowa, 
stan pierwszorzędny do sprzedania 
10iakówT. Czerwony Prądnik, ul. 
Piłsudskiego 13, I  p. 4654
Patefón dwusuw ężynowy, pierw
si’/. o rzędny z płytam i. sipxvzedam. 
Kraków. Brodiz-iński^go 3, m. 15. 
III. 4849
Maszynę Singera. pie-rwmoo^ędthą, 
■mało używ-aną., apnztedia-m. tanilo. 
Kcr.alków. św. Jamia 3/8, ITT. p, 
„M aszynę11 do szycia.^ ładiną, ta- 
injó sprz-edam, Kraków, Boż-ego
Ciała 31/7. 4839
Buciki -czerwono, piękno ua kor
ku i  poipiielate*. Nr. 36, bluzka 
granat, sukienka ezia-ruu, d o  siprzc- 
diainiia. Kraków. M-orjiamskia 36/7. 
od 4—6. 4791
Tapczan i sypi-ailm.iia do ąpi*zeda- 

Kraików. Jul. Le.a 22a/2. 478-3 
Pasieka sprzed-a p-sz^ezoły z  ulami 
lub bez. Kraików., Brouowiice Ma
łe. Z-arwozie 36. 4732
Sprzedam sukienki Ichnie, bluzkę 
krem owi, bieliznę jedwabną. K ra
ików7. Fetiojanek 16/9, po połud.n. 
Plater ..Fiiaget‘a :: na 12 osób. do 
sp rzed auia. Zgł-oiszaniia: F ryz j  er
Kraikiów". ul. św. Tomasza 22. 4063 
Harmonia % registrem ma. 80 ba
sów  do sprzedania. Z-glosżenia: 
Fryzj-er. Kiraków. ml. św. Tom a
sza 22. 4662
Do spraediaaiią : sz-ąfa. kom zola,
ł-óako. uoicną szafka w dobrym  
staini-e. Kratków', ul. Ducihaicka 7/3. 
Dbrazy, dywamy. me-bOifc’ aimtycziię, 
oik-azyjmiłei w diużym wyb-orzie: „S-a>- 
)on“ . Kraków. F lw jańska 8. —  
J. Braehel, 9387k
Kostjum  ̂damski, jasny, lis,a ru
dę go, pólbuciikii d.amskiie. kolo-r 
wiśiuiio-wy. 38. nower dz ied ęcy , 
dwmkolowy., sprzediam. Kraików, 
św. Sebastnaina 412. 4585
Ładne masywne UTządz-e.nie skle
pów o. nieużywane, sprziediann ta
nio,. Zgł.: Gonie-c Krak.. Krąków1, 
„Nr. 4541“ .
Jadalnię orzechową, sprzedam. 
Kraków, Rakowicka. 19/11, godz.
17—10. 4840
Futro breilfsohwairz, czairtrre, o-ka- 
zyjmie sprzeda. Kraków, Kocha
nowski e.go 2/2. 4846
„S in ger" maszynę do szycia kry
tą. w bardzo dobrym  stanie sprze
dam: Kraków. Długa 45/5. 2SS8 
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje W esołow
ski, ^Kraków, św. Marka 16. 2962
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam
skie i męskie, futra, .bieliznę oso
bista. stołową, pościelową, obu
wie patefony i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie: Kraków, ut.
Krakowska 36. 2973
Sypialnię z bieliźn-iarką. jadalnię, 
łóżka, stoliki, szafę dębo-wa, biur
ko debowe sprzeda Magazyn Me
bli. Kraków. Ko-p&rnikia 8. 2983
Meble różne, sypialnie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków. Grodzka 59 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Kom isowy Kraków, plac Domini
kański 4. 3148
Patefony walizkowe i elektryczne, 
wzmacniacze do patefonów. kili- 
inr i dyw any w różnych wielfko- 
śoiaeh, zegarki na rękę i kieszon
kowe meskie i damskie, bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale na 

"składzie: Kraków. Krakowska 36. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 2591 
Stół 'dębowy, krzesła sprzedam: 
Krak-ów, ul. Lotnicza 1 2 . m. 2 . 
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju- 
Jjusz Heoker, Kraków, Limanow
skiego 52. 3828
M łyńskie'm aszyny całkowite urzą
dzenia m łynów wykonuje Mo] i tor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich. Kra
ków ul. św. W awrzyńca 26, tel. 
131-18. 3827
Lampy e M  frycem A  armatury o- 
świetlemiiowe. m.at,eirjiały elektro, 
techn iezue w wielkim  wyborne po
leca D/H Centraila Światła Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 3821
W elony ślubne i do Kom unji św. 
onaz dodatki p d eca  sklep, Kraków 
Starowiślna 37. 9819

Żelazka elektryczni© „Bral do
mowe i krawieckie, na jw . ga- 
taenk, poleca D/H. Oetnti;. . >via- 
l;ła“ . Kraków, D ietla 35, tt̂ .. 16 7-27 
Ślubna suknia okazyjni© do sprze
dania. W iadom ość: Kraków. Sta
rowiślna 37. 3724
Sprzedam węża gumowego obeiąg- 
nięilęgo gurtem, kilka krat okien
nych i <Ło drzwi: Kraków, Dietla 
46. ozl ifiernia. 3720
Jadalnię w  pierwsz^irzę^lnym sta
nie. oraz maszyn© d-o pi.sauia ta
nio sprzedam: Kraików, św. Seba- 
sitdana 18/1. 3710
Patefenv wmlizkowe dwusprężyho- 
we. maszynę krawiecką „Singera”  
bębenkową, plyly sprzed ani: K ra
ków. Dwernickiego 7.. m. 10.
Pa pi ary pakowi-1. kancelaryjne. 
Przybory szkolne poleca firma 
Adam Matula. Kraków Krowoder
ska 61. 3596
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han. 
dlowa Gołębiowski-Kafalski. Kra
ków. św. Marka 27. tel. 226-45. 
Obrazy najlepszych artystoWv pol
skich: W awrzeeki, Kraków, W iślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 3588 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubrani© futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjni© rnożna 
nabyć w Komisie. Kraków, Grodz
ka 59.
Komis. Grodzka 59, — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze’, dywa
ny, kryształy, futro łapkowe, pele
rynkę 7. niebieskiego lisa. fi rany. 
Akum ulatory 6 V, prądnice 106—  
300 W att. sprzeda. Żglcsz.: Goniec 
Krak,. KraikÓAy. „N a. 3370“ . 
Jadalnia dębowa, modeli sta/rezy 
wiedeński, stołfki skórz.aue, do 
teiprzedania. Kraków, ul. Toina 3. 
I piętra. 3305
Patefon wAlkzkowy. p łyty sprze
dana, — Kraków-Dębniki Zagro
dy  8/6. 3050
Czarny papier, luartwy. szpagat 
kotnonny. pineski, pudełka, tekturo
we d o wysyłek od 1  kg do 10  kg 
po-Ieca Firm a Adam Matula K ra
ków, Krowoderska 6 1 . 3602
Jadalnię wiedeńska ezaraą. inkrn- 
etow-ana. z  zegarem i kanapą sprze
dam: Kraków. Nowowiejska 35/5. 
godz. 3— 7. 3837
Luatro duże, etojące, w ciemnej 
ramie, sprzedam. Kraków, Nowo
wiejska 35/5. g(Klz. 3— 7. 3839
Steier samochód l-tonowry na cho
dzie okazyjnie do sprzedania. W ia
dom ość: Kraków. Starowiślna 16. 
„Bufet pod Uciechą", teł. 133-48. 
Maszynę kryta. ‘Singera. lub z 
pudelkiem. tańsza. sprzedam, 
Kraków, Kielecka 30. dzwouić do 
do.zorcy (przecznica M ogilskiej). 
„M ax“ ( fenom enalny apariat pi^e- 
edw złodziejom, alarm ujący przy 
wstępnych próbach otwarcia zam
ka. wyważania i  robienia otworów 
w drzwiach, o ras sygnalizujący 
otwieranie drzwi, okien it-p. Nada
je* sie do każdego lokalu w m ieście 
i aa_ wsi. Dokładny opis rysunek 
umożliwiła samo-dżielinc zamoaito- 
wauLfr. W/jfłączne przcdstawioięl- 
stwa oddajemy tyłtko na jedno 
miasto i okolice. W ysyła przeka
zem 57, pobraniem  60 złotych: 
Komceisjonoiwiame Biuro Handlowe 
Kraików. Grodzka 6. 3850
Suknię czysto wełniana, czarną 
w* białe paseczki. układaną, z. kró
tkim  rpkawem, niczjuiiszcgbną — 
sprzedam. Kraków, telefon 114-14. 
Stół okrąirły. politur o wany eiem- 
r y , , okazyjnie sprzedam :: Kraków, 
telefon 114-14, 3844
„S in gera" maszynę kgytą okajzyj- 
uie sprzedam: Kraków ul. Kra
kowska 39/36. 3149
W orki, torby, ścae-rkL siennika po
leca „Cerownia w orków ". Kraków, 
Zielona 3̂. 3153
Sprzedajamy tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy. ko. 
ce, kdlimy, kapy pluszowe, oraz 
jamę ładu© rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7- Sklep. 3155
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze- 
daż, kupno, ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 3354
Tapczany, sypialnie, jad a lnie, po
koje  komb. poleca W ytwórnia Me. 
bli. Kraików. Meiselsa 4. 3526
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
k o je  komb. poleca W ytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 3523
Patefony elektryczne z wmontowa
li em; wzmacniaczami, w nowoc®©- 
snyeh szafach, sprzeda Firma 
Kotnilakt. Kraków, Stradom 18. 
Patefon elektryczny, albo zmie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam 
tanio: Kraików. Długa 17, m. 2a. 
Futerał na hanuonję sprzedam. — 
Kraków, Kalwaryjska 12, m, 14. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 3822
Patefon elektryczny, markowy, 
piękna szafa, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5/7. 3826
Patofon i maszynę do pisania w 
dobrym  stanie, sprzedam. Kraków. 
Krowoderska 39/10. 3895
Dla niemów!ccią. kosz/ulki, kafta- 
nlczk-i. rajtuzkii —  ^do sprzedania. 
W iadom ość: Kraków, Plac No
wy 8. m^ 8. 4257
Tapczan jednoosobow y .szafa po
jedyncza i trójdzielna do sprzeda
nia. Kraków. Stradom 13, m. 9. 
Slngera maszyna okładówka do 
cholewek do sprzedania. Kraków, 
Shiadom 13, m. 9, 4351
Dbrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wi-adrawski Kraków F loriań
ska 7. w podwórcu. G54k
Bielizno osobista, damską, męską, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/1 a 11— 1, j 4—6-tej. 
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, m aterjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar". K ra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Kilim y dywany, sprzedaje — ku
puje. Kraków, Długa 23, sklep. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Triebling, Nowy 
Sąesz. 3201k
Materace w łosiemu©, porządne, uży- 
wane. sprzedam: Kraków, św. Mar
ka 19. narożnik F loriańskiej. — 
W ytw órnia tapiicensfca. 3492k 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Szafę trójdzielna otazyjmte sprze
dam : Kraków. \ Długa 23, sklep
z kilimami 2997k
W ózek głęboki, ubranie męskie, fu 
ro damskie używane, materace 
włós., 2 kołdry wełn., serwis obia
dowy, kawy sprzedam. W iadom ość 
Kraków. Grodzka 47, sklep. 4074

Buty brakowe krofcodyłow© nr. 37,
obcas slrepikowy. apraedam. K ra
ków. telefon 114-14. 3840
Płaszcz, czysta wiekna, brązowy, 
wolnv, sprzeda: Kraków, telefon 
114-14. , . 3841
Kanapę z poduszkami, pierwszo
rzędna robota, stan bardzo dobry, 
sprzedani: Kraków. Nowowiejska 
35/5. godz. 3—7. 3842
Sprzedam futro scalskiuow© w  
dobrym  stanie, na osobę średnią, 
szczupłą- W iadom ość: Kraków,
Rakowicka 3/10. III . p- 4059
Pele ca my ubrania, płaszcze, futra, 
dywany, kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe, kryształy, obrazy, 
a pa r s t v f o tograf iczue. v at( to n y . 
u a k r y d a  srebra e. m asz y 11 y pis ar- 
skie: Komis. Kraków. Blac IbmB- 
n iiausk i 4. telefon 188-36. 4009
Dywany perskie, żyw i tu-kit*, kili
my a.rtystycziue. narzuty, pościel, 
biclim e — duży w ybór wartościo
wych. praktycznych przedmiotów, 
najtaniej eprzedajt? f,Ccnia-oko- 
m i«“ , Kraków. Grodz/ka 9. 40U4
Futra diamskio. męskie- spody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierz© 
pelerynki, wszelką garderobę oka- 
zyjnie spw/Hla,ie ..Cemtrokomis 
Kraików. Grodzka 9. 5995
Futro perskie, stalsklnowe, źreb
ce francuski-e ja 30©. na szczupłą, 
cielaki z murkiem i czapką, ubra
nie granatowe: w prążki dwurzędu© 
z  m aterjału bielskiego w  pierw- 
ezo rzędnym etaini©. -oraz- w Lete iin- 
mych rzeczy sprzeda Sklep Koma
rowy. Kraków. Kaim ^licka 28. 
Wózak spot to wy z lyudką. w d o
brym  stanic, sprzedam: Kraków, ; 
Barska 99/5. 3972
Kil im ładny 3X4.50, d la kościoła 
lub dużego pokoju, sprzedam. W ia
dom ość: Elektrotechnika., K ra
ków, pi. Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 3971
Zmieniacz 10-płytowy. _na małe 1 
duże płyty, w pięknej szafce, o 
silnym  głosie, pilnie spraeda.m: 
Kraków. Barska 99/5. 3970
Szewską maszynę do kołkowania 
tan io sprzeda: Kraków-B ronewice 
Małe, A leja  W yspiańskiego 6*0/6. 
Akordeon na 80 basów sprzedam. 
Wiiadomość: Kraków, Dietlowska
51. ,,Bar z-a R ogiem ". 3908
Srebro, platery, kryszłały. porcc- 
lanc,- fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarski©, maszyny „Singe- 
ra“ . "patefony, płyty, ha-rmootijc, 
pianina teczki, obrazy sprzedaje 
tanio „Centroikomis*', Kraków, 
Grodzka 9. 4000
Sprzedam kierat 2— 4-koinuy, siecz
karnie 3-kosowa i  wialnie- ZgŁos^.: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 4100“  , 
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
VoIt sprzedam. „Światlomo-toi*" ’— 
Kraków, św. Jana 13. 4109
Okazje w Domu Komisowym, K ra
ków, Stradom 16,- Fotoaparaty: 
Contax II; Super Baldina, Adox 
i  inne. Patefoń elektryczny, waliz
kowy! 4112
Za rzutka męska popielata., ubra- 
ujla brązowe, popielato. . czarne, 
■wzrost średni, płaszcz damski gra
natowy na szczupłą, osobę, buciki 
granatowe, zamsz., beżowe-. Nr. 36. 
do  sprzedania: Kraków. Dietla. 19/7 
Sprzedam piękny kredens kuchem- 
yn : Kraków, Gazowa H - m. 8. 
Fertepian krzyżowy, pełno-panccr- 
ny. zagraniczny, okazyjnie sprze
dam : Kraków. Karm elicka 17. m. 9 
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego 
Panteoha, W;. Kossaka Fabijań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Domin i/kański 4. 4328
Damski biały płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków. Kra
kowska 18/6, godz. 8— 10. 5—6. 
Ka*ę ogniotrwałą sprzedam. Wiad. 
^Sym fonia" Kraków, Wiślna 10, 
od 4—6. 4189
Płyty, ostatnie przeboje, sprze
dam Kraków-Dębnilki. Za grady
8. m. 6. 4167
Kinowy aparat „Patbe B aby" m a
łoobrazkowy z superem % motor
kiem i  normalny  ̂aparat kinowy 
napęd ręczny z film am i sprzeda 
tanio sklep Kraków, Krasowska 36 
Maezynę do pisania biurową stan 

'pierwszorzędny sprzeda tanio sklep 
Kraków. Krakowska 36. 4142
Sprzedam okazyjnie rozkładaukę. 
szafy, łóżka, siatki, lustro, fotele, 
tapczan, wózek głebokii „Konkoai": 
K raków, Krakowska 357 sklep 
mebli. 4130
Patefen szafkowy, markowy, oka
zyjnie do eprzt^Lamta. Kx*aików. 
Litewska 13/1. 4418
Motory elektryczne prądu zmien
nego i 6tał©go od 1 do 30 koni, 
eprzeda offiiz wykonuje remonty: 
„Św iatłom otor". Kraików, ul. św. 
Jana 13, telefon UO-53. 4127
A gregaty do oświetlania i  ińdo- 
Warnia akumulatorów 12, 110 i 220 
V olt: „Św iatłom otor' Kraków,
św. Jana 13. 4126
H ydrofory, zbiorniki (pom py z  m o
torami ©lektrycznenii i benzyn owe- 
m i): „Świiatłomotor“ , Kraków, ni. 
św. Jana 13. 4125
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki,, polerki sprzeda .,Śwdajtłomotor“  
Kraków św. Jana 13. 4124
Motor benzynowy 6 i 8 KM. oraz 
ropny 12 K. M., sprzeda „Światło- 
moitor", Kraków, św. Jana 13. 
Klubowy garnitur skórzany, wy
godny, ładmy, mało używany, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19. 
narożnik F lorjańskicj, W ytwórnia 
tapicer ska 4444
Futrff seał skinów©, kloszowe w 
pierwszorzędmym stamiie d o ’ sprze
dania. Kraików. Czapskich 3/7. ■ 
Kołdrg puchową, mało używaną, 
ładną ,sprzedam. Kraków. Marka 
19, narożnik Florjariskiej. Sklep 
tapicerski. 4736
Kasa ogniotrwała, wiedeńska do 
sprzedania, Kraków, Stradom 13, 
Śdusarnia, od 10—12. 4694
Garnitur męski (ang.) granatowy 
pierwszorzędny, zegarek damski 
złoty, sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II i>. ofic. 4679
Maszynę Singera krytą, w bardzo 
dobrym  stanie sprzedam Kraków, 
Bosnoka 12, m. 4. 4678
Futro karakułowe, płaszcz dam 
ski granat, ubranie męskie sprze
da. Kraków, Czarnowiejska 19/7. 
Farby, pokost, lakiery, glinka, 
kreda, gips, chemikalia, sprzeda
je  Zofia Żagoifca. Kraików, Rynek 
Kleparski 10. 4415
Patefon elektryczny meblowy 
sprzeda: Kruków, Staszica 7, ra. 4 
(koło Szilakn). 4640
Patefon elekta*. Paillardla, szaf
kowy wzmacniaczem, głośnikiem, 
adapterem sprzedam. Kraków, nl. 
Długa 32/8. 4563
„P a illa rd " pfltefom elektryczny, 
szafirow y adapter „Telefunkcn" 
wzmacniacz „P h ilipps", sprzedam.
^Kraków, D ługa 7/6. 451<

Sepso -Tynktura
w  Pańskie] apteczce domowe]
Dlaczego* Ponieważ musi Pan 
stale* mieć pod ręką niezawodny 
iszybko działa jący środek dezyn
fekcyjny, Bo małe skaleczenia 
w  postacfi rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp, zdarzają się tak czę
sto! A  wszystkie, nawet małe, 
otwarte ramy są narażone na nie
bezpieczeństwo Infekcji przetz 
bakterie Dlatego nie należy na
wet nieśna©zryeh ran pozosta
wiać bez zaopatrzenia, lecz zaw
czasu dezynfekować je  S&pso- 
Tynkiturą, wytwarzaną przez 
firm ę Ddol-Werke, Lwów, Sepso. 
Ty u kutra. k:óra jest do naby cia 
w aptekach we flasze czka ch po 
1.78 zl., działa doikladni© tak sa
mo deizynftrująco jak  jodyna 1 
nic w yw ołuje # żadnych niepożą
danych objawów poboccmych. Ma 
ona także bardzo pożądaną wła
ściw ość: nie pozostawia żadnych 
plam na bieliźni-e. Daje się 
także lekko zm ywać z© skóry. 
Zarejestr. w Generaln em Gu- 
beraalorstwiie pod i r̂. 3110

Polewaczki ogrodnicze
© poj-eminości 4, 8, 10 i 12 litrów  

są do nabycia:
„ B L A C H A R N I A "

Leżajsk, Synek 8.

u w  /. G A !
ZsimĘla w  poniiiedziałek i k m i  
ni szaniic foxterriera, m ata, 
b ia ła , o sro.n iMiiąty, iLS/,y «z,aj-- 
n l. ma jedn ym  b ia ła  pi.ii.tiLka. 
w.abi s ie  ..Cziibi“ . W ysok ie
wynaKroidKitmiŁe za od p row a d ze

n i*  lub w sk a ian ie . 
KRAKÓW , ul. Kościuszki 19, 

pralnia. 35'Tók

O K N A  O S Z K L O N E  
oikaite. k i ka  drzwi pnkdjdwycli 

i piy-Die.wnycli. sprzedam. 
KRAKÓW , ulica H eldów  7, m, 7.

Kupimy obraz 
wyb. artysty. 
Cena oboiatna.

Komis G r o d z k a . 57I
Zakład m alarsko-pokostniczy 

J A N  P I ’ U t A
wykemu;* wsz-fikie fjraee w zakres malairstwa , \vohf)dzace. 
KRAKÓW , Starowiślna 70. m, S.

Telefon 125-22. 4583

POŻYCZAJĄC! MU
30.000, dam pełna g-warameje 
ma korzyslnyo.il ivaTLLnkao.ii. 
Zglosz.: Goniar K Jk„ Kraków. 

„N r. 4800“ .

K U P I E  W Ó Z E K
ua n anod ■ reozn y d La maraliitykia- 
Eij?)iO‘Szieiniiia z n o d a u iie iD l ceny do 
Gońca Krak.. Kraków. „N r. 4692".

KRAWCY I KRAWCOWE
zostaną przyJęcS

do robót wojskowych i 
Lekkiej konfekcji. Zgło
szenia do firmy Jul l us  
Madritsch,  —Krakauer 

Konfektion, Krakau, R y
nek Podgórski 3.

Płyty taneczne i  poważne polflfcie 
i niemiecki©, sprzedam ,) Kraików. 
Długa 32/8. 45^4
W alizkowy prutefen, dobrym  eta
nie, oraz fezafkowy, 6ptrzedaui- 
Kraików, Długa 32/8. 4502
Patefor szalktuwy ezwajcaraik U 
dwn&preż., o pięknym głosie, tanio 
eprzeóam: Kraków, św. F ilipa 11/13 
Suknie wełnianą, czarną i nde- 
bieeką, cl egandkii©. trenoz dam 
ski, spnziedam, Kraków, Długa 
28/9, II . p.» ofic. 4-193
Sandałki drewniane do nabycia 
w Fmie Nownak. Tairnów, K rakow 
ska 8. Oferty na żądanie. 3526k 
Młyńskie kubka czerpalne, blasza
ne. nowe, 5 wym iarów. 1.500 sztuk 
sprzedam. O ferty pod „K ubki4* 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A dolf Hiltlcr-Plaitiz 46.  ̂ 3508k
Fibrowe płyty grubości 0,5— 1,5 
mm, do wyrobu wałi&eik, ezerwon©
i  czarne, sprz-edam tanio. O ferty 
pod .,Flber“  Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków. A dolf Hitler-Platz 46 
Maszynę do szycia zapodającą, głó
wka prawie nowa. sprzedam tanio: 
Kraków, Zam oyskiego 23, m. 14- 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobow y sprzedam: Kraków. Meł- 
selfsa 8/4. 3328k
Aparat do skrapaianiia drzewek 
owocow ych sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik.. Kraków, „N r 3144k“  
Kostjum caaray. średnia m iara, 
płaszcz czarny damski wiosenny 
duży, wiatrówkę sprzedam. K ra
ków. F lorjańska 34, m. 5, godz. 
15— 17. 3563 k
Maszyna pisarska biurowia. nowo
czesna. w stanie bardzo dobrym , 
do- sptrzedania: Kraków. W estring 
&2, m. 4 (Podwale). v 3565L
Floriańska 31, Komis poleca w du
żym wyborze i pięknych gatun
kach: płaszcze, ubrania, suknie
letnie, obuwie. 3566k
Łóżko mosiężne używane, ładne, 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19„ 
narożnik Florrjań&kdej. sklep tapl*
óerski. s a e »

_ l Wydawnictwa „fion ln  KrakPwckl“, Krakiw, JM Iilm l* 1. — .Talafon M M L


